
 

T.C. 

BURSA ULUDAĞ ÜNĠVERSĠTESĠ 

EĞĠTĠM BĠLĠMLERĠ ENSTĠTÜSÜ 

GÜZEL SANATLAR EĞĠTĠMĠ ANA BĠLĠM DALI 

MÜZĠK EĞĠTĠMĠ BĠLĠM DALI 

 

BURSA ARAġTIRMALARI MERKEZĠ TARAFINDAN DERLENEN BURSA 

TÜRKÜLERĠNĠN MÜZĠKAL ANALĠZĠ VE MÜZĠK EĞĠTĠMĠNDE 

KULLANILABĠLĠRLĠĞĠ 

 

YÜKSEK LĠSANS TEZĠ 

 

 

Tugay BÜTÜN 

 

 

BURSA 

2021 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

T.C. 

BURSA ULUDAĞ ÜNĠVERSĠTESĠ 

EĞĠTĠM BĠLĠMLERĠ ENSTĠTÜSÜ 

GÜZEL SANATLAR EĞĠTĠMĠ ANA BĠLĠM DALI 

MÜZĠK EĞĠTĠMĠ BĠLĠM DALI 

 

BURSA ARAġTIRMALARI MERKEZĠ TARAFINDAN DERLENEN BURSA 

TÜRKÜLERĠNĠN MÜZĠKAL ANALĠZĠ VE MÜZĠK EĞĠTĠMĠNDE 

KULLANILABĠLĠRLĠĞĠ 

 

YÜKSEK LĠSANS TEZĠ 

  

Tugay BÜTÜN 

 

DanıĢman 

Dr. Mutafa Aydın ATALAY 

 

BURSA 

2021 



BĠLĠMSEL ETĠĞE UYGUNLUK 

Bu çalıĢmadaki tüm bilgilerin akademik ve etik kurallara uygun Ģekilde elde edildiğini  

 beyan ederim. 

 

Tugay BÜTÜN 

                                                                                                                                28/12/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

EĞİTİM BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ 
YÜKSEK LİSANS/DOKTORA İNTİHAL YAZILIM RAPORU 

 

       
 

ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ 
EĞİTİM BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ 

GÜZEL SANATLAR EĞİTİMİ ANABİLİM DALI BAŞKANLIĞI’NA 
 

Tarih: 18/01/2021 
 

 
 
                       Danışman 
Dr. Öğr. Üyesi Mustafa Aydın ATALAY 

Tez Başlığı / Konusu: Bursa Araştırmaları Merkezi Tarafından Derlenen Bursa Türkülerinin Müzikal Analizi ve Müzik 

Eğitiminde Kullanılabilirliği 

 

Yukarıda başlığı gösterilen tez çalışmamın a) Kapak sayfası, b) Giriş, c) Ana bölümler ve d) Sonuç kısımlarından 

oluşan toplam XV+154 sayfalık kısmına ilişkin, 18/01/2021 tarihinde şahsım tarafından Turnitin adlı intihal tespit 

programından (Turnitin)* aşağıda belirtilen filtrelemeler uygulanarak alınmış olan özgünlük raporuna göre, tezimin 

benzerlik oranı % 15‘dir.   

 

Uygulanan filtrelemeler: 

1- Kaynakça hariç 

2- Alıntılar hariç/dahil 

3- 5 kelimeden daha az örtüşme içeren metin kısımları hariç 

 

Uludağ Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü Tez Çalışması Özgünlük Raporu Alınması ve Kullanılması Uygulama 

Esasları’nı inceledim ve bu Uygulama Esasları’nda belirtilen azami benzerlik oranlarına göre tez çalışmamın herhangi 

bir intihal içermediğini; aksinin tespit edileceği muhtemel durumda doğabilecek her türlü hukuki sorumluluğu kabul 

ettiğimi ve yukarıda vermiş olduğum bilgilerin doğru olduğunu beyan ederim. 

 

Gereğini saygılarımla arz ederim. 

 

                                                                                                                                                     Tarih ve İmza 

                                                                                                                                                     18.01.2021 

 

Adı Soyadı: 
Tugay Bütün           

Öğrenci No: 801841007 

Anabilim Dalı: Güzel Sanatlar Eğitimi 

Programı: Müzik Eğitimi Bilim Dalı 

Statüsü:   Y.Lisans          Doktora             



YÖNERGEYE UYGUNLUK ONAYI 

 

 

     “Bursa AraĢtırmaları Merkezi Tarafından Derlenen Bursa Türkülerinin  

Müzikal Analizi ve Müzik Eğitiminde Kullanılabilirliği” adlı Yüksek Lisans tezi, Uludağ 

Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü tez yazım kurallarına uygun olarak hazırlanmıĢtır.  

 

 

 Tezi Hazırlayan                                                                                DanıĢman 

   Tugay Bütün                                                            Dr. Öğr. Üyesi Mustafa Aydın ATALAY 

 

 

 

  Güzel Sanatlar Eğitimi Ana Bilim Dalı BaĢkanı 

  Prof. Dr. Sezen ÖZEKE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

T.C. 

ULUDAĞ ÜNĠVERSĠTESĠ 

EĞĠTĠM BĠLĠMLERĠ ENSTĠTÜSÜ MÜDÜRLÜĞÜNE 

 

Güzel Sanatlar Eğitimi Ana Bilim Dalı Müzik Eğitimi Bilim Dalında 801841007 

numara ile kayıtlı Tugay BÜTÜN‟ün hazırladığı „‟Bursa AraĢtırmaları Merkezi Tarafından 

Derlenen Bursa Türkülerinin Müzikal Analizi ve Müzik Eğitiminde Kullanılabilirliği” konulu 

Yüksek Lisans çalıĢması ile ilgili tez savunma sınavı, 10/02/2021 günü 17:00-18:00 saatleri 

arasında yapılmıĢ, sorulan sorulara alınan cevaplar sonunda adayın tezinin/çalıĢmasının 

(baĢarılı/baĢarısız) olduğuna (oybirliği/oy çokluğu) ile karar verilmiĢtir. 

 

 

 

 

Üye 1 (Tez DanıĢmanı ve Sınav                                                             Üye 2 

Komisyonu BaĢkanı)                                                      Dr. Öğr. Üyesi Yılmaz KÜÇÜKÖNCÜ                             

Dr.Öğr. Üyesi Mustafa Aydın ATALAY                              Çanakkale 18 Mart Üniversitesi 

      Bursa Uludağ Üniversitesi 

 

 

 Üye 3 

     Dr. Öğr. Üyesi Mete SUNGURTEKĠN 

                                                          Bursa Uludağ Üniversitesi 

 



viii 

ÖN SÖZ 

 

Hayata ve sanata dair ilk bilgilerimi öğreterek hayatımın temellerini atan ulu insan 

babaannem Meryem BÜTÜN‟e Ģahsım adına Ģükranlarımı sunarken, „‟Somut Olmayan 

Kültürel Miras Projesi‟‟ yöneticisi, Kültür Bakanlığı kaynak kiĢisi babam (MenteĢeli) Cengiz 

BÜTÜN‟e, dönemin B.BB. Kültür Daire BaĢkanı sn. Aziz ELBAS‟a ve kültürel mirasımızı 

nesilden nesile aktarmak amacıyla projeye değerli katkılarını sunan bütün gönüllü 

katılımcılara Türk kültürüne hizmetlerinden dolayı teĢekkür ederim. 

Tugay BÜTÜN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ix 

Özet 

 

Yazar                    : Tugay Bütün  

Üniversite             : Uludağ Üniversitesi  

Ana Bilim Dalı     : Güzel Sanatlar Eğitimi Ana Bilim Dalı 

Bilim Dalı             : Müzik Eğitimi Bilim Dalı  

Tezin Niteliği        : Yüksek Lisans Tezi  

Sayfa Sayısı           : XV+154 

Mezuniyet Tarihi   : 09/03/2021 

Tez                         : Bursa AraĢtırmaları Merkezi Tarafından Derlenen Bursa Türkülerinin             

                                 Müzikal Analizi ve Müzik Eğitiminde Kullanılabilirliği 

DanıĢmanı             : Dr. Öğr. Üyesi Mustafa Aydın ATALAY 

 

BURSA ARAġTIRMALARI MERKEZĠ TARAFINDAN DERLENEN BURSA 

TÜRKÜLERĠNĠN MÜZĠKAL ANALĠZĠ VE MÜZĠK EĞĠTĠMĠNDE 

KULLANILABĠLĠRLĠĞĠ 

 

Bu araĢtırmada, Bursa AraĢtırmaları Merkezi tarafından „‟Somut Olmayan Kültürel  

Miras‟‟ Projesi kapsamında derlenen Bursa türkülerinin müzikal-sözel analizi ve müzik 

eğitiminde kullanılabilirlik durumlarının tespiti amaçlanmıĢtır. Bu amaç doğrultusunda, Bursa 

AraĢtırmaları Merkezi‟nin alan çalıĢmaları sonucu 2014 yılında yayınladığı 8 kitaptan oluĢan 

„‟Somut Olmayan Kültürel Miras‟‟ seti içerisindeki ‟‟Bursa Köylerinde Ninniler Maniler 

Ağıtlar Türküler Giyim KuĢam ve Halk Oyunları I‟‟ kitabında notasıyla birlikte yayınlanmıĢ 

35 türkü örneklemi oluĢturmuĢtur. Tarama modelinin kullanıldığı betimsel nitelikli bir 

çalıĢma olan bu araĢtırmada, örneklemi oluĢturan türkülerin eser analiz formuna göre; 

makamsal özellikleri, ritmik yapıları, ses geniĢlikleri ve edebi yapıları açısından analizleri 

yapılarak müzik eğitiminde kullanılabilirlik durumları ortaya çıkarılmıĢtır. Bu doğrultuda 

örneklemi oluĢturan Bursa türkülerinin yoğunlukla Hüseyni makamında ve 8 ses aralığında 

oldukları, çoğunlukla 9/8‟lik usulden oluĢtukları, yoğunlukla 11‟li hece ölçüsünde oldukları, 

tamamının sözlü olduğu, aĢk-sevgi temalarını iĢledikleri görülmüĢ, müzik eğitiminin farklı 

amaç ve kademelerinde kullanılabilir oldukları sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

 

Anahtar Sözcükler: Müzik eğitimi, Türk halk müziği, Bursa türküleri 



 

x 

Abstract 

 

Author                 : Tugay Bütün 

University           : Bursa Uludağ University  

Field                    : Fine Arts Education  

Branch                 : Music Education  

Degree Awarded : Master  

Page Number       : XV+154 

Degree Date         : 09/03/2021 

Thesis                   : The Musical Analysis and the Usability of Bursa Folk Songs Compiled by               

                                Bursa Research Center in Music Education 

Supervisor            : Dr. Öğr. Üyesi Mustafa Aydın ATALAY 

 

THE MUSICAL ANALYSIS AND THE USABILITY OF BURSA FOLK SONGS 

COMPILED BY BURSA RESEARCH CENTER IN MUSIC EDUCATION 
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1.Bölüm 

GiriĢ 

     Bu bölümde araĢtırmanın problem durumu, araĢtırma soruları, araĢtırmanın amacı, 

araĢtırmanın önemi, varsayımları, sınırlılıkları ve araĢtırmada geçen tanımlar yer almaktadır. 

1.1.Problem Durumu 

     Eğitim genel anlamıyla, insanları belirli amaçlar doğrultusunda yetiĢtirme ve kasıtlı 

kültürleme sürecidir. Bu süreçten geçmek kiĢiliği farklılaĢtırır. Bu farklılaĢma bireyin 

kazandığı bilgi, beceri, tutum ve değerler yoluyla gerçekleĢir. Eğitim, içinde yaĢanılan 

toplumun kültürel yapısına göre Ģekillenmelidir. Bu durumda toplumun kültürel mirasını 

nesilden nesile aktarmak eğitimin temel görevlerinden biridir. Bu aktarım içerisinde eğitim, 

toplumun değiĢmesine, geliĢmesine temel oluĢturacak ve beraberinde sosyal-kültürel 

değiĢimin bir aracı olacaktır (Özkan, 2006). 

     Müzik eğitimi de müzikle ilgili davranıĢ değiĢtirme, kazandırma, düzeltme, geliĢtirme 

Ģeklinde tanımlanabilir ve sessel-iĢitsel nitelikli bir sanat eğitimi olarak, güzel sanatlar 

eğitiminin en önemli dallarından birini oluĢturmaktadır. Müzik bir kültür öğesi veya kendine 

özgü bir kültür olduğuna göre, geniĢ anlamıyla müzik eğitimi bilinçli, amaçlı ve istendik bir 

müziksel kültürlenme, kültürleme ve kültürleĢme sürecidir. Bu süreç hem çağdaĢ eğitim 

anlayıĢına en uygun olarak, insan zekasını, kaslarını ve duygularını eğiten bir eğitim sahası 

hem de bütün eğitim alanlarında kullanılabilen bir eğitim aracıdır. Müziğin bütün bu 

iĢlevleriyle ele alındığında bir eğitim alanı, bir eğitim aracı olarak kullanılabilmesinin ve 

eğitimin her boyutunda bulunabilmesinin gerekliliği söylenebilir (Küçüköncü, 2000; Uçan, 

2005). 

     Bu doğrultuda müzik eğitiminin önemi daha iyi anlaĢılmakta, içerik bakımından kapsamlı 

ve doğru programlanmıĢ müzik eğitiminin gereği somut Ģekilde ortaya çıkmaktadır.  
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     Ülkelerin müzik eğitimi programları süre, kapsam ve içerik bakımından incelendiğinde, 

hem ilköğretim müzik eğitimi programları hem de müzik öğretmeni yetiĢtiren programlar 

içerdikleri halk müziği ve çalgılarına ait literatür ile dikkat çekmekte ve bu literatür belirleyici 

bir unsur olarak göze çarpmaktadır (Özdek, 2012). 

     Emnalar (1998; s. 27), tarafından yapılan bir tanımlamada halk müzikleri: „‟Ġnsanların türlü 

olaylar karĢında duygularını melodiyle ifade ettiği, kendine has çalgı çeĢitleri ve geniĢ 

repertuvarıyla milli benliği yapısında bulunduran, halk biliminin diğer alanlarıyla etkileĢim 

içinde olan ve yerel müziklerin birleĢmesiyle oluĢan bir müzik türüdür‟‟ Ģeklinde 

açıklanmıĢtır. 

     Müzik öğretim yöntemlerinden „Suzuki metodu‟ anadilden ve yakın çevremizin bilinen 

müziklerinden hareket ederek müzik eğitimi verilmesi esasına dayanır. Yine „Kodaly metodu‟ 

da çocuğun kültürel müziğinden yararlanarak Ģarkı söyleme ve müziksel iĢitme becerisini 

geliĢtirmeyi amaçlar. Cumhuriyet döneminde ülkemize gelen müzik insanlarının hazırladığı 

müzik eğitimine iliĢkin raporlarda, halk müziğimizin müzik eğitiminde kullanılması gerektiği 

belirtilmiĢtir. Bu doğrultuda anlaĢılacağı gibi Türk halk müziğinin eğitimimizde kullanılması, 

müzik eğitimi yaklaĢımlarının gereğidir (Küçüköncü, 2005). 

     Bu bağlamda hem Türk halk müziği eserlerini hem de Türk halk çalgılarını içeren 

kapsamlı bir müzik eğitimi programı aracılığıyla, ülkemiz müzik kültüründe çok önemli ve 

büyük bir yere sahip geleneksel halk müziğinin, müzik eğitiminin bütün boyutlarında 

yeterince yer almasının önemine ve gerekliliğine inanılmaktadır (Özdek, 2012). 

     Bu süreçte en önemli yere sahip olan türküleri Küçüköncü (2000, s. 2) Ģu Ģekilde 

tanımlamıĢtır: „‟Zamanın süzgecinden geçerek, geçmiĢten günümüze kazandığı beğeni halkın 

dilinde ve çalgısında yer kazanmıĢ, ritmik yapısı, ölçüleri, sessel yapısı, vurguları, tonlaması, 

duygusal özellikleri, sözleri ile tamamen halkın kendi kültürel ürünü olan müziklere türkü 

denir‟‟. 
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     Uçan (2006, s. 113).  tarafından yapılan baĢka bir tanım ise: „‟Türk müziği ve kültürü, tarih 

öncesinde ortaya çıkan ve çağlar boyu yaĢayıp, geliĢip, zenginleĢerek günümüze ulaĢan, 

günümüzde de sürekliliği devam eden bir kültürdür. Bu özelliği ile dünya müzik kültürünün 

en etkin, en yaygın, en eski ve en köklü müzik kültürlerindendir‟‟ Ģeklindedir. 

     Bursa türküleri de kendine has karakteristik yapısıyla bu zengin kültür ve repertuvarın 

içinde önemli yer tutan nitelikli türkülerdir. 

     Bu doğrultuda Bursa türkülerinin müzik eğitiminde etkili ve verimli sonuçlar elde 

edilmesine katkı sağlayacağı düĢünülmektedir.   

     Bu düĢünce ile araĢtırmanın temel problemi aĢağıdaki gibi oluĢturulmuĢtur: 

     Bursa AraĢtırmaları Merkezi tarafından „‟Somut Olmayan Kültürel Miras‟‟ Projesi saha 

çalıĢmalarında derlenen Bursa türkülerinin müzikal özellikleri ve ülkemiz müzik eğitimindeki 

kullanılabilirlik durumları nelerdir? 

 1.2. AraĢtırma Soruları 

AraĢtırmanın genel amacı doğrultusunda aĢağıdaki sorulara yanıt aranmıĢtır: 

1-) Bursa yöresi türkülerinin makamsal özellikleri nelerdir?  

2-) Bursa yöresi türkülerinin ritmik yapı özellikleri nelerdir? 

3-) Bursa yöresi türkülerinin ses geniĢliği özellikleri nelerdir? 

4-) Bursa yöresi türkülerinin söz yapısı özellikleri nelerdir? 

5-) Bursa yöresi türkülerinin müzik eğitiminde kullanılabilirlik durumları nelerdir? 

1.3. AraĢtırmanın Amacı 

     Bu çalıĢma ile Bursa AraĢtırmaları Merkezi tarafından yürütülen „‟Somut Olmayan 

Kültürel Miras‟‟ Projesi kapsamında derlenen Bursa türkülerinin müzikal ve edebi 

analizlerinin yapılarak müzik eğitiminde kullanılabilirlik durumlarının belirlenmesi, bu yönde 

yapılan araĢtırmalara katkı, yapılacak araĢtırmalara ise örnek ve kaynak teĢkil etmesi 

amaçlanmıĢtır. 
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1.4. AraĢtırmanın Önemi 

     Tarihi 8500 yıl öncesine kadar uzanan, Neolitik Dönemden günümüze çeĢitli uygarlıklara 

ev sahipliği yapmıĢ olan Bursa (Oğuzoğlu, 2013), tarihi zenginliği kadar, kendine has seyirlik 

oyunları, gölge oyunları, Gezek, DanıĢık, Erfene gibi müzikli toplantıları, kadınlara has 

oyunlu Bakır Türküleri gibi sanatsal-kültürel zenginlikleriyle de aynı zamanda bir kültür-

sanat Ģehridir. 

   Bu nedenle Bursa kültürü ile ilgili yapılacak olan araĢtırmaların aynı zamanda ulusal ve 

evrensel kültüre de katkı sağlayacağı düĢünülmektedir. 

Bu doğrultuda bu araĢtırma, Bursa Türkülerinin müzik ve söz yapıları açısından incelenerek 

gelecek nesillere aktarılması, sanatsal-kültürel bir materyal oluĢturması, Türk halk müziğinin 

genel yapıları üzerine yapılacak araĢtırmalar için kaynak teĢkil etmesi ve müzik eğitiminde 

kullanılması açısından önem taĢımaktadır. 

1.5. Varsayımlar 

     Bu araĢtırmada; 

 Kaynakların geçerli ve güvenilir olduğu, 

 AraĢtırmanın modelinin araĢtırmanın konusuna ve problemin çözümüne uygun 

olduğu, 

 AraĢtırma sırasında ulaĢılan kaynakların bilimsel gerçekliği yansıttığı, 

 GörüĢme yapılan kiĢi ve kurumların bilgi paylaĢımında samimi ve gerçekçi 

davrandıkları varsayılmıĢtır. 

1.6. Sınırlılıklar  

     Bu araĢtırma, Bursa AraĢtırmaları Merkezi tarafından 2014 yılında yayınlanan ve 8 farklı 

kitaptan oluĢan „‟Somut Olmayan Kültürel Miras‟‟ seti içerisindeki ‟‟Bursa Köylerinde 

Ninniler Maniler Ağıtlar Türküler Giyim KuĢam ve Halk Oyunları I‟‟ kitabında bulunan 59 

türküden, notası ile birlikte yayınlanmıĢ 35 türkü ile sınırlıdır. 
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1.7.Tanımlar   

     Dizi: Sekiz komĢu notanın hiç kopmadan birbirlerini sıra ile izleyecek Ģekilde dizilmesine 

dizi denir. Bu sıralanma pesten tize doğru ise çıkıcı, tizden pese doğru ise inici dizi adını alır 

(Emnalar, 1998: 16).   

     Makam: Türk Sanat Müziğinde bir dizinin iĢleniĢ biçimine verilen addır. Makam, bir 

durakla bir güçlünün çevresinde bunlara bağlı olarak toplanmıĢ seslerin genel durumudur. 

Çıkıcı ve inici olabilirler. Basit makamlar, aktarımlı (Ģed) makamlar, birleĢik makamlar olarak 

3 gruba ayrılır (Sözer, 1986: 469).  

     GeniĢlik: Bir ezginin, dizinin veya müzik aletinin en pes ve en tiz sesleri ile belirlenmiĢ 

alanıdır (Özbek, 1998, s.80).  

     Usul: Belirli düzümlerden oluĢan, kalıp halinde tespit edilmiĢ kalıp halinde tespit edilmiĢ 

ölçülerdir. Bir baĢka ifadeyle, düzümün özel kalıplar haline getirilmiĢ Ģeklidir (Emnalar, 

1998: 110). 

     Düzüm: Tartımda gördüğümüz tek tek vuruĢların bölünmesi ya da birleĢmesi yoluyla 

ortaya çıkar. Tartım vuruĢlarının sözel veya ezgisel amaçlı olarak değiĢik Ģekillerde 

bölünmesidir (Emnalar, 1998: 109). 
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2.Bölüm 

Literatür (Alan Yazın) 

     Bu bölümde Türk halk müziğinin müzik eğitimindeki yeri, Bursa türkülerinin karakteristik 

yapısı, Bursa köylerinde sosyal yaĢam içerisinde müziğin yeri, Bursa yöresinin halk oyunları 

ve ilgili araĢtırmalara iliĢkin bilgilere yer verilmiĢtir. 

2.1. Müzik Eğitiminde Türk Halk Müziğinin Yeri  

     Ali Uçan, müzik eğitimi hakkındaki görüĢlerini Ģu Ģekilde tanımlamıĢtır:  

Müzik eğitimi bir bütündür. Ancak, genel, özengen ve mesleksel olarak 

nitelendirilen üç ana amaca ve üç ana kitleye yönelik olarak tasarlanıp 

gerçekleĢtirilir. Bu üç ana amaç ve kitleden daha çok hangisine yönelik ise ona 

uygun bir nitelik kazanır. Buna göre; müzik eğitimi (1) genel müzik eğitimi, (2) 

özengen müzik eğitimi ve (3) mesleksel müzik eğitimi olmak üzere üç ana türe ayrılır. 

Müzik eğitiminin bu üç ana türü birbirinden bağımsız ve kopuk değildir. 

Genelden özele ve özgüle doğru bir açılım gösterir. Aralarında sıkı iliĢkiler, ortak 

sınır bölgeleri ve belli çakıĢım-örtüĢüm-kesiĢim alanları vardır. Bu üç müzik eğitimi 

ana türü birbirini etkiler, destekler, tamamlar, bütünler.  

Genel müzik eğitimi, herkes için gerekli ve zorunlu olan genel eğitimin 

vazgeçilmez bir boyutu ve öğesidir. Herkese sağlıklı, dengeli ve nitelikli ya da kaliteli 

bir 'insanca' yaşam için gerekli asgarî ortak 'genel müzik kültürü' kazandırmayı 

amaçlar. Bunun yanı sıra özengen ve mesleksel müzik eğitimine temel, dayanak ve 

hazırlayıcı-yönlendirici alt yapı oluĢturur. Genel müzik eğitiminde genel müzik 

kültürü öğrenci, okul ve eğitim düzeyine uygun bir bütün halinde yaĢanarak öğrenilir. 

Bu bütün içinde, diğer tür müziklerin ve o bağlamda çağcıl (=modern) müziklerin 

yanı sıra geleneksel müzikler çok önemli bir yer tutar (Uçan, 2005, s.3-4). 

     Müzik eğitiminde bireye kazandırılması hedeflenen davranıĢlar için bireyin 
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daha önceden kendi doğal çevresinde bulunan bildiği, çalıp, söylediği dinlediği 

müziklerden yararlanılmadır. Bireyin doğal çevresinde bulunan müzikler, doğal olarak 

öncelikle geleneksel yapıya sahip, çeĢitli ortamlarda, farklı amaçlar için üretilmiĢ, değiĢik 

yapılarda kullanılan müziklerdir (Küçüköncü, 2005). 

     Bu bilgiler çerçevesinde yakından-uzağa, bilinenden-bilinmeyene felsefesiyle yapılan 

eğitimin gereklilik olarak karĢımıza çıktığı ve bu yaklaĢımın müzik eğitiminin her aĢamasında 

geçerli olduğu görülmektedir.  

     Bu doğrultuda Türk halk müziği dağarının müzik eğitimi sürecinde öğrenimi 

kolaylaĢtırma, çabuk kavramayı sağlama, dersi eğlenceli hale getirme, özgüveni geliĢtirme vb. 

Ģekilde sunacağı katkıların yanı sıra, öğrencinin veya bireyin dil özelliklerini geliĢtirilmesi, 

kültürel ve tarihsel bellek oluĢturulması, kültürün korunması ve taĢınması, bireyin kültürel 

kimlik oluĢumuna yardımcı olması noktalarında da katkı sağlayacağı görülmektedir.  

     Bu hususta türkülerin analiz edilmesi; kullanılacak eğitim kademesine ve amaca yönelik 

düzenlenip sınıflandırılması önem taĢımaktadır. 

2.2. Bursa Türkülerinin Karakteristik Yapısı  

     Kendine has kültürel mirasıyla zengin bir Ģehir olan Bursa, kültür kavramının önemli 

bölümünü oluĢturan halk müzikleri ve oyunları açısından değerlendirildiğinde yine bu 

zenginliği sürdürmektedir. 

     Bursa türkülerinin ve halk oyunlarının çok büyük bölümü „‟Dağ yöresi‟‟ olarak 

adlandırılan, büyük oranda Keles ve Orhaneli ilçelerine bağlı olan Uludağ‟ın güney 

yüzündeki Yörük köylerinden derlenmiĢtir. Bu köyler Bursa Ġli için geleneksel kültürün 

taĢıyıcılığını yapan en önemli merkezler konumundadır.  

     Bu bölgede yaĢayan Yörükler Orta Asya'dan ezgilerini geleneklerini getirmiĢ, giyim ve 

kuĢamlarını aynen devam ettirmiĢtir. 1960'lı ve 1970'li yıllara kadar bu bölgede Bursa 

merkezi görmemiĢ insanların sayısı özellikle kadınların sayısının çok fazla olması, yörenin 
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kapalı olması, kültür alıĢveriĢinde bulunmaması bu kültürün yüzyıllar boyu olduğu gibi 

korunmasında çok etkili olmuĢtur. Özellikle „‟Dağ Yöresi‟ Bursa‟ya ait kültür merkezidir, 

kültürü ile türküleri ile oyunları ile gelenek görenekleri ile bir merkez, bir çıkıĢ noktasıdır 

(Öcal, 2014). 

     T.R.T. Repertuarında kayıtlı 47 Bursa türküsü makam-dizi yönünden incelendiğinde; en 

çok Karcığar, Hüseyni ve Hicaz makamlarının kullanıldığı, usul yapıları yönünden 

incelendiğinde; büyük çoğunluğunun 9 zamanlı bileĢik bir usul, ses geniĢliği bakımından 

incelendiğinde; türkülerin büyük bir bölümünün 8 ses (%29,79), 9 ses (%17,02) ve 7 ses 

(%12,77) aralığında olduğu görülmüĢ, türkülerin ortalama bir oktav ses geniĢliğinde seyrettiği 

anlaĢılmıĢtır. Türküler konuları bakımından incelendiğinde ise en çok lirik (%84,78) ve 

pastoral (%26,09) türkülere rastlanmıĢtır.  Bursa türkülerinin seslendirilmesinde yörede 

kullanılan çalgıları; “Zurna (fa-fa# kararlı yöre zurnası), davul, fındık davul, klarnet, kaval, 

keman, kemane, klarnet, cümbüĢ, cura, üçtelli, bağlama, divan bağlama, kudüm, nağara, 

darbuka, tef, bakır, kasık, zil ve zilli maĢa” olarak sıralayabiliriz (Usanmaz, 2006; 2014). 

2.3. Bursa Köylerinde Sosyal YaĢam Ġçinde Müziğin Yeri „‟Erfene‟‟ 

     Erfene, Bursa‟nın dağ köylerinde yaĢayan Yörüklerde görülen bir halk eğlencesi türüdür. 

Genellikle kıĢ aylarında köy gençlerinin veya aynı yaĢ grubundaki insanların bir araya gelerek 

iyi vakit geçirmek amacıyla müsait bir ev ya da köy odasında düzenledikleri sosyal 

toplantılardır. Erfene meclislerinde meĢk ve muhabbet ortamları oluĢmaktadır. Çalgı çalmayı 

bilenler çalarak, çalamayanlar ise ritim tutarak veya sesleriyle eĢlik ederek mutlaka müzik 

yapma sürecine katılırlar. Toplantı boyunca malzemeleri ortaklaĢa alınan ve birlikte 

hazırlanan yiyecekler yenir, halk türküleri söylenir, yöreye has halk oyunları ve mizah 

unsurunun önemli yer tuttuğu seyirlik oyunlar oynanır, yarıĢmalar yapılır. Günümüz 

Ģartlarından daha ilkel ortamlarda gerçekleĢtirilen bu toplantılar hayat boyu öğrenimin 
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toplumda varlık gösterebilmenin, yardımlaĢma ve dayanıĢmanın, kültür ve sanatın 

sağlayıcılığını yapan önemli meclislerdir (Bütün, 2014). 

2.4. Bursa Yöresinin Halk Oyunları „‟Güvendeler‟‟ 

     ġaru, Güvendeler ile ilgili tanımı Ģu Ģekilde yapmıĢtır: 

Güvende, Uludağ yöresinde yaĢayan Yörük ve Türkmenlerin oyunlarına denmektedir. 

Güvende bir oyuncunun kendine yakın saydığı, oyununa güvendiği yani birlikte iyi 

oynadığını kiĢi ile karĢılıklı oynamasıdır. Oyunlar Keles yöresinin güneyinde daha 

ağır bir tempo ile oynanırken Keles ve Orhaneli çevresinde daha kırık havaya 

dönüĢür. Oyunlar genellikle düğünlerde ve düğün öncesi yapılan eğlence günlerinde 

oynanır. Oyunların nereden ve kimin tarafından çıkarıldığı kesin olarak bilinmemekle 

beraber yörede oyunları bilmeyen ve oynamayan kiĢi yoktur, yaĢlısı genci herkes bilir 

ve oynar (ġaru, 2005, s. 1313). 

     ElitaĢ, tarafından yapılan bir tanım ise Ģöyledir: 

Yörede oynanan oyunların tümüne de „‟güvende‟‟ denildiği bilinmektedir. Bunun da 

oyuna kalkan kiĢinin yanına bir arkadaĢını veya sağdıcını yani güvendiği birini alarak 

oyuna gelmesinden kaynaklandığı düĢünülmektedir. Hüseyin Yaltırık‟a göre; 

Güvende, oyun olmakla beraber önce müziktir. Güvende kelimesinin köküne 

baktığımızda ‟‟güv‟‟ (küv,küğ, kuv) kelimelerinden gelmektedir. „‟Küv‟‟ kelimesi 

eski Türklerde müzik anlamına gelmektedir „‟ende‟‟ ise çalıp söyleyen kiĢi demektir. 

Hanende, sazende kelimelerinin birleĢimi gibi güvende de saz çalıp söyleyen ve müzik 

yapan kiĢiler anlamına da gelmektedir (ElitaĢ, 2014, s. 13).  

     Yenisey ise yörenin halk oyunları hakkında Ģu tanımlamayı yapmıĢtır:  „‟Güvende 

ve sekme Bursa'ya ait halk danslarındandır. Çiftetelli zannedildiğine göre Ġstanbul'da 

Köroğlu ise Anadolu'nun birçok yerlerinde oynanılan bir oyun olup, Bursa'ya da 

gelmiĢ ve halk arasında rağbet görmüĢtür‟‟ (Yenisey, 1955, s. 46).  
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2.5. Yurt Ġçinde Yapılan ÇalıĢmalar 

     Metin ġengül‟e ait “T.R.T. Repertuvarında Bulunan Erzurum Türkülerinin Makam-Ayak, 

Tür-Biçim ve Usul Yönünden Ġncelenmesi” (2004), adlı yüksek lisans tezinde, T.R.T. 

repertuvarında var olan 243 Erzurum türküsü makam, tür-biçim ve usul yönünden 

incelenmiĢtir.11 farklı makamda olan türkülerde geleneksel Türk halk müziğinin içerdiği 

usullerin tümünün kullanıldığı sonucuna varılmıĢtır. 

     Orhan Öztürk‟ ait “T.R.T Repertuvarındaki Kerkük Türkülerinin Tür ve Biçim Yönünden 

Ġncelenmesi” (2004), yüksek lisans tezinde, Kerkük türküleri tür ve biçim yönünden 

incelemiĢ, Kerkük türkülerinin büyük çoğunluğunun „„Türk aksağı‟‟ da denilen 10/8 ritminde 

olduğu ve UĢĢak makamında olduğu, en çok derlemenin Mehmet Özbek tarafından yapıldığı 

görülmüĢ, türkü sözlerinin „‟mani‟‟ biçiminde olduğu belirtilmiĢtir. Sonuç olarak, incelenen 

Kerkük yöresi türkülerinin geleneksel Türk halk müziği ve geleneksel Türk sanat müziği ile 

birbirlerine çok benzer özellikler taĢıdıkları ifade edilmiĢtir. 

     Doğaç KürĢat Eroğlu‟na ait “T.R.T Repertuvarındaki Kırıkkale Türkülerinin Ezgisel Yapı 

Makam-Ayak Nazım Türü ve Usul Yönünden Ġncelenmesine Yönelik Bir ÇalıĢma” (2005), 

adlı yüksek lisans tezinde, 43 Kırıkkale türküsü ezgisel yapı makam-ayak nazım türü ve usul 

yönünden incelenmiĢtir. Türkülerin 2/4 ve 4/4‟lük usulleri yaygın olarak içerdiği, nazım türü 

olarak en çok „‟mani‟‟ türünde olduğu, makam- ayak yönünden ise en çok „„bozlak ayağı‟‟ 

içerdiği tespit edilmiĢtir. 

     Çetin Erdem Usanmaz‟a ait “Bursa‟da Müzik Geleneği ve T.R.T. Repertuarındaki Bursa 

Türkülerinin Müzikal Analizi” (2006), adlı yüksek lisans tezinde, Bursa ve ilçelerine ait olan 

47 türkünün usul, makam, ses geniĢliği ve edebi yönünden incelenmiĢ olduğu görülmektedir. 

Bursa‟ya bağlı ilçelerden toplamda 137 adet türkü derlendiğini fakat sadece 12 tanesinin TRT 

repertuvarına alındığını, diğerler kısmının mum plaklarda Hacettepe Üniversitesi Devlet 

Konservatuarı arĢivinde bulunduğunu ve bu kayıtların birer örneklerinin de makara bantlarda 
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TRT arĢivine eklendiğini fakat araĢtırmacılara kapalı olduğunu belirten Usanmaz, bu konunun 

ivedilikle çözülmesi gerektiğini ifade ederek enstitünün marifetiyle ulaĢabildikleri bu 

kayıtlarda Ģimdiye kadar bilindiklerin dıĢında; “Bozuk”, “GüreĢ Havası”, “Göç Havası”, 

“Gelin indirme”, “Gelin Bindirme”, “Yol havası”, “Gelin Ağlatması”, “Mendil Havası”, 

“Sadıç KavuĢturma”, “Arap Havası (Temsili Oyun)” vb. birçok türe rastladıklarını 

belirtmiĢtir. 

     Mehmet AteĢ‟e ait “TRT Repertuvarındaki ġarkıĢla Yöresine Ait Türkülerin Ġncelenmesi” 

(2008), adlı yüksek lisans tezinde, 73 türkü incelemiĢtir. Sonuç olarak söz konusu türkülerinin 

çoğunlukla 4/4‟lük usulde ve Hüseyni makamında olduğu tespit edilmiĢ, hasret, sevgi, ayrılık 

gibi konuları iĢlediği sonucuna varılmıĢtır. 

     Ümit ġenel‟in “NevĢehir Yöresi Türkülerinin Melodik Yapı Bakımından Analizi” (2009) 

adlı yüksek lisans tezinde 43 adet türkü analiz edilmiĢtir. 10 farklı makamda olan söz konusu 

türküler usul yönünden incelediğinde 2/4, 3/4 ve 4/4 ve9/8‟lik usulleri içerdiği, seyir 

bakımından inici, çıkıcı ve inici-çıkıcı seyir özellikleri gösterdiği tespit edilmiĢ ve türkülerde 

kullanılan perde sayılarının en az 5 en fazla 12 olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

     Mehmet KürĢad Türkay‟ a ait „‟Ġzmir ili Cumaovası Yöresi Zeybeklerinin Ezgi ve Ritim 

Yapısı Bakımından Ġncelenmesi‟‟ (2010), adlı yüksek lisans tezinde, eserlerin dizileri 

bakımından Hüseyni, Karcığar, Kürdi, Rast, Nikriz, Nihavent, Hüzzam, Segâh makam dizileri 

ile benzerlikleri olduğu, usul yapılarının incelendiğinde ise Türk halk müziğinde bulunan 9 

zamanlı bileĢik usul yapılarından oluĢtuğu sonucuna ulaĢmıĢtır. Yörede oyun oynama 

geleneği olarak Zeybek türlerinin haricinde, yöreye özgü baĢka bir oyun oynama geleneğine 

rastlanmadığı ifade edilmiĢtir. 

     Ahmet Gündüz‟e ait “TRT Repertuvarında Bulunan Hatay Türkülerinin 

Makamsal Özellikleri Açısından Ġncelenmesi” (2011), adlı yüksek lisans tezinde, 11 farklı 

makam dizisi ve 5 farklı (2/4,4/4,6/4,9/8,11/8) usul özelliği gösteren 26 türkü ele alınmıĢ, söz 
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konusu türkülerin „‟makamsal analiz yöntemi‟‟ ile incelendiği ifade edilmiĢtir. Sonuç olarak; 

„‟Türk halk müziğine ait eserlerin ezgilerinin taĢıdıkları ses özelliklerini tam olarak 

yansıtması açısından ayak isimleri ile adlandırmanın yetersiz olduğu saptanmıĢtır‟‟ Ģeklinde 

beyanda bulunulmuĢtur.  

     Sevilay Gök‟e ait „‟Teke yöresi ve Muğla Zeybeklerinin Tür, Ayak, Tavır, Usul ve Söz 

Yönünden Ġncelenmesi‟‟ (2011), adlı yüksek lisans tezinde, yörelerdeki ezgiler ‟ayak‟‟ 

açısından incelendiğinde, „‟yahyalı kerem ayağı‟‟nın en yaygın ayak türü olduğu belirlenmiĢ 

ve genel olarak zeybek ezgilerinin ses aralığı 5 ile 15 ses arasında değiĢtiği tespit edilmiĢtir. 

Muğla yöresinde 7‟li hece ölçüsünde „mani‟ türü yaygınken, Teke yöresinde 11‟li hece 

ölçüsünde „türkü‟ türünün daha yaygın olduğu, bununla birlikte her iki yörede de ayak ve söz 

açısından farklılıkların var olduğu fakat tavırsal açıdan ve usullerdeki hız açısından farklılığa 

rastlanmadığı beyan edilmiĢtir. 

     Yakup Açar‟a ait „‟T.R.T. Türk Halk Müziği Repertuvarında Bulunan Kına Türkülerini 

Makam Dizileri, Usul ve Güfte Yönünden Analizi‟‟ (2014), adlı yüksek lisans çalıĢmasında 

araĢtırmacı; „‟yapılan analizler sonucunda, TRT Türk halk müziği repertuarında bulunan 75 

kına türküsünün en yüksek oranla % 54.7‟sinin (41 türkünün) “Hüseyni” makamı dizisinde, 

% 40‟ının (30 türkünün) 9/8‟lik usulde ve % 34.7‟sinin (26 türkünün) 7 ses aralığında, % 

53.3‟ünün (40 türkünün) pes sesi La (Dügâh) perdesinde, % 53.3‟ünün (40 türkünün) tiz sesi 

Sol (Gerdaniye) perdesinde olduğu, ayrıca kına türkülerinin en yüksek oranla % 37.3‟ünün 

(28 türkünün) 8‟li hece ölçüsünde olduğu tespit edilmiĢtir‟‟ Ģeklinde beyanda bulunmuĢtur. 

Derlemede en çok emeği geçen kiĢilerin Muzaffer Sarısözen ve Nida Tüfekçi olduğu tespit 

edilmiĢtir. 

     Levent Özer‟e ait „‟Samsun Yöresi Türk Halk Müziği Ezgilerini Müzikal ve Edebi Yönden 

Ġncelenmesi‟‟ (2015), adlı yüksek lisans çalıĢmasında Samsun türkülerinin en çok %41‟lik 

oranla Hüseyni makamı, ikinci sırada %32‟lük oranla Hicaz makamında olduğu tespit 
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edilmiĢtir. Türküler usul açısından incelendiğinde çoğunlukla 2/4‟lük ve 4/4‟lük usullerin 

kullanıldığı fakat 7/8, 9/8, 9/4,3/4, 5/4 usullerin de görüldüğü, ses geniĢlikleri dikkate 

alındığında yarıdan fazlasının 8 ile 10‟lu aralık içerisinde gerçekleĢtiği ve iĢlediği konular 

açısından dilek- istek, aĢk, doğa, ayrılık, hasret, ölüm, yiğitlik ve kader gibi konuları içerdiği 

sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

      BaĢak Tatlıbal‟a ait “TRT Repertuvarına GirmiĢ Azerbaycan Türkülerinin Müzikal 

Analizi” (2016), isimli yüksek lisans tezinde, T.R.T. repertuvarında bulunan 90 türkünün 

87‟sinin Azerbaycan‟a diğer 3‟nün ise Kars yöresine ait olduğu ifade edilmiĢ, ardından 87 

türkü usullerine göre incelenerek 48‟inin 6/8‟lik, 15‟nin 12/8‟lik, 8‟inin 6/4‟lük, 5‟nin 

değiĢmeli, 2‟sinin 10/8‟lik, 2‟sinin 18/8‟lik ve 1‟er adet 2/4‟lük, 3/4‟lük, 4/4‟lük, 5/8‟lik, 

6/2‟lik, 10/16‟lık, 15/8‟lik olduğu, konu olarak ise 87 türkünün 66‟sının sevgiliye duyulan 

aĢkı anlattığı tespit edilmiĢtir. 

     Selda Arslan‟a ait „‟Tokat Yöresi Halk Ezgilerinin Müzikal Analizi‟‟ (2016,) adlı yüksek 

lisans tezinde, yöre ezgilerinin makamsal açıdan Muhayyer, Hüseyni, Çargah, Pençgah, 

Karcığar, Ferahnak, Hüzzam, Rast, Hicaz, UĢĢak, Mahur, Nikriz, Segah ve Buselik makamı 

dizileri içinde seyrettiği görülmüĢ, yöresel üslup ve tavır söz konusu olduğunda Çargah ve do 

karalı Pençgah makamı dizilerinin öne çıktığı tespit edilmiĢ, incelenen halk ezgilerinin 

çoğunun kırık hava olduğu, ayrıca yörede semahlar ve birinci bölümü serbest ikinci bölümü 

kırık hava olan eserlerin de mevcut olduğu bunula birlikte yöre ezgilerinin 2/4, 3/8, 4/4, 5/8, 

6/4, 7/8, 7/4, 8/8, 9/4, 10/8, 11/4, 12/8 ve 18/8 zamanlı usullerde olduğu sonucuna ulaĢmıĢtır. 

     Sevilay Gök Akyıldız‟a ait „‟Burdur Yöresi Türk Halk Müziği ve Özellikleri‟‟ (2016) adlı 

doktora tezinde, TRT THM repertuvarına kayıtlı 145 Burdur türküsü incelenmiĢ, Burdur 

müzik türleri; Teke Zortlatması, Zeybekler, Düz (kırık) Hava, Gurbet Havası, Pehlivan Havası 

- Gelin (KarĢılama) Havası olarak sınıflandırılmıĢ, yöre türkülerinde sekiz farklı, sözsüz oyun 

havalarında ise dokuz farklı ölçü yapısının kullanıldığı, 9/8 ve 9/16‟lık ölçülerde 
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yoğunlaĢıldığı beyan edilmiĢtir. Türkülerin genel olarak en az 4 en fazla 13 ses geniĢliğine 

sahip oldukları ve söz konusu türkülerde 12 farklı makam dizisinin kullanıldığı, bunlardan en 

yaygınının %61 oranında Hüseyni dizisi olduğu, bunların haricindeki türkülerde Karcığar, 

Hicaz, Rast, Çargah, Nikriz, Mahur, Nihavent, Hüzzam, Eviç, Segâh ve Saba dizilerinin 

görüldüğü ve bağlama, cura, sipsi, kaval, zurna, kabak kemane gibi çalgıların yaygın olarak 

çalındığı sonucuna varılmıĢtır. 

     Fatih Evsen‟e ait „‟Antalya Yöresi Türk Halk Müziği Ezgilerinin Müzikal-Edebi Analizi 

ve Müzik Eğitiminde Kullanılabilirliğinin Ġncelenmesi‟‟ (2018), adlı yüksek lisans 

çalıĢmasında araĢtırmacı tarafından 86 türkü analiz edilmiĢtir. Bu türkülerin 5-13‟lü ses 

aralığına sahip olduğu, %63 oranında 9 zamanlı usullerden oluĢtuğu, %37 oranda Hüseyni 

makamının yaygın görüldüğü, nazım Ģekli olarak %71 oranında koĢma türünün yaygın olduğu 

ve ezgilerin müzik eğitiminde kullanıma uygun olduğu tespit edilmiĢ, sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

     Turgut Balbay‟a ait “Konya Ġli Karacadağ Yöresi Halk Müziği ve Ülkemiz Müzik 

Eğitimindeki Yeri” (2018) adlı yüksek lisans tezinde, yöredeki türkü ve bozlaklar makamsal 

olarak incelendiğinde %72.7‟sinin Muhayyer Kürdi, diğerlerinin ise Kürdi, Buselik ve Gülizar 

makamında olduğu, ayrıca klasik Türk müziği enstrümanları ile “bozlak” icra edilebildiği ve 

yöreye has bir çalma söyleme tavrının oluĢtuğu ifade edilmiĢ, bu eserlerde dert-keder, kader, 

dilek-istek ve gurbet gibi konuların iĢlendiği sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

     ġermin Uluman‟a ait „‟Kars Yöresi Türk Halk Müziği Ezgilerinin Müzikal Analizi ve 

Müzik Eğitiminde Kullanılabilirliği‟‟(2019), adlı yüksek lisans çalıĢmasında Kars yöresine ait 

48 adet sözsüz, 118 adet ise sözlü olmak üzere toplam 166 kayıtlı eser olduğu ve bu eserlerin 

müzikal analizi sonucu eserler içerisinde13 farklı Türk müziği makam dizisinin kullanıldığı, 6 

farklı Türk halk müziği ayak dizisinin kullanıldığı, eserlerde 17 farklı ölçü biriminin 

kullanıldığı, bu birimlerin 2/4, 3/4, 4/4, 6/4, 7/4, 3/8, 5/8, 6/8, 7/8, 8/8, 9/8, 10/8, 12/8, 18/8, 

20/8, 21/8 olduğu sonucu ifade edilmiĢtir. 
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     Tuba Asiltürk‟e ait „‟ġanlıurfa Türkülerinin Yapısal Özelliklerinin Ġncelenmesi ve Müzik 

Eğitiminde Kullanılma Durumları‟‟ (2019) adlı yüksek lisans tezinde, TRT repertuvarında yer 

alan 213 ġanlıurfa türküsü incelenmiĢtir. Bu türkülerin 131‟inin kırık hava, 73‟ünün uzun 

hava ve 9‟unun oyun havası olduğu görülmüĢ, kırık, oyun ve uzun havalar, derleme tarihleri, 

derleyen, notaya alan, kaynak kiĢi, ölçü, makam, karar sesi, ses aralığı ve konu olarak ele 

alınmıĢtır. ġanlıurfa türkülerinde en fazla kırık havaların, Hüseyni, UĢĢak ve Hicaz 

makamlarının, 10/8‟lik ölçünün, bir oktav ses geniĢliğinin, aĢk, gurbet, kahramanlık 

konularının, ilahi ve hoyrat türünün müzik eğitiminde kullanıldığı sonucuna varılmıĢtır. 
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3.Bölüm 

Yöntem 

     Bu bölümde, araĢtırmanın modeli, evreni ve örneklemi, verilerin toplama araçları, verilerin 

çözümlenmesi ve yorumlanması ile ilgili açıklamalar bulunmaktadır. 

3.1. AraĢtırma Modeli 

     Bu araĢtırma, tarama modelinin kullanıldığı betimsel bir çalıĢmadır. Genel tarama 

modelleri çok sayıda elemandan oluĢan bir evrende, evren hakkında genel bir yargıya varmak 

amacıyla evrenin tümü ya da ondan alınacak bir grup, örnek ya da örneklem üzerinde yapılan 

tarama düzenlemeleridir. Bu tür araĢtırmalarda, ele alınan olaylar ve durumlar ayrıntılı bir 

Ģekilde araĢtırılmakta, “ne” oldukları betimlenmeye çalıĢılmaktadır. Tarama, betimsel 

araĢtırmada kullanılan yaygın yöntemlerin baĢında gelmektedir. Bu nedenle betimsel 

araĢtırmalar genellikle tarama araĢtırmaları olarak da bilinmektedir (ErkuĢ, 2005; Karasar, 

2008). 

3.2. Evren ve Örneklem 

     AraĢtırmanın evrenini Bursa yöresine ait türküler, örneklemini ise Bursa AraĢtırmaları 

Merkezi‟nin 2014 yılında yayınladığı, 8 kitaptan oluĢan „‟Somut Olmayan Kültürel Miras‟‟ 

seti içindeki „‟Bursa Köylerinde Maniler Ninniler Ağıtlar Türküler Giyim KuĢam ve Halk 

Oyunları I‟‟ kitabında yer alan türkülerden, notası ile yayınlanan 35 adet türkü 

oluĢturmaktadır.  

3.3. Veri Toplama Araçları 

AraĢtırma verileri, Türk halk müziği eserlerinin analiz edilmesi için özel olarak oluĢturulan 

eser analiz formu (Ek 1) ile toplanmıĢtır. Eser analiz formundaki kriterler alan uzmanlarına 

danıĢılarak uzman görüĢleri doğrultusunda düzenlenmiĢ ve uygulama için son haline 

getirilmiĢtir. 

3.4.Verilerin Toplanması ve Çözümlenmesi  
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     AraĢtırma konusu ile doğrudan ya da dolaylı olarak ilgisi olduğu düĢünülen akademik 

araĢtırmalar ve kaynak niteliği taĢıyan eserler taranmıĢ, bu kaynakların yanı sıra 27 lisansüstü 

çalıĢma incelenmiĢtir. 

     AraĢtırmada veriler, örneklemi oluĢturan Bursa türkülerinin ezgisel, ritmik ve edebi 

özelliklerinin eser analizi formunda (Ek 1) belirtilen kriterlere göre; karar sesleri, dizileri, ses 

geniĢlikleri, usul yapıları, düzüm Ģekilleri, nazım Ģekilleri ve söz içerikleri açısından analiz 

edilmesi sonucu toplanmıĢtır.   

     Toplanan veriler, örneklemi oluĢturan türkülerin müzik eğitiminin farklı kademelerinde, 

farklı hedefler doğrultusunda kullanılabilirliklerinin belirlenmesi amacıyla çözümlenmiĢ, 

tablolar halinde gösterilmiĢtir. Bu doğrultuda türküler;  müzik eğitiminin farklı kademelerine 

göre değiĢkenlik gösteren Ek 2‟den (yaĢ gruplarında ses aralıkları) yararlanılarak ve ezgisel 

yapı, ritmik yapı, edebi yapı özellikleri dikkate alınarak müzik eğitiminde kullanılabilecekleri 

kademelere göre sınıflandırılmıĢtır.  
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4.Bölüm 

 Bulgular 

     ÇalıĢmanın bu bölümünde problem ve alt problemlere iliĢkin bulgular ve yorumlara yer 

verilmiĢtir. 

4.1. Bursa Türkülerinin Analizi ve Müzik Eğitiminde Kullanılabilirliğinin Ġncelenmesi 

     Bu bölümde örneklemi oluĢturan Bursa türküleri karar sesleri, dizileri, ses geniĢlikleri, usul 

yapıları, düzüm Ģekilleri, nazım özellikleri ve iĢledikleri konular açısından incelenmiĢ, elde 

edilen veriler doğrultusunda müzik eğitiminde kullanılabilirlik durumları tespit edilmiĢtir.  

     Milli Eğitim Bakanlığı‟nın ilk ve ortaöğretim müzik eğitimi programında yer alan 

kazanımlara uygun olarak materyal niteliği taĢıyan türküler yorumlarda belirtilmiĢtir. 

     Bulgular tablolar haline getirilip sayısal olarak açıklanmıĢ, sözel olarak yorumlanmıĢ, 

frekans ve yüzdelik değerleri hesaplanmıĢtır. 
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4.1.1. A Fadimem Seni Bana Vermezler türküsünün notası ve analizi. 
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A FADĠMEM SENĠ BANA VERMEZLER  

A Fadimem seni bana vermezler                                                                                             

Baller olsan gaymağınan yemezler 

                        (nakarat) 

(Aman aman) Fadimem yazmanı oyaladın mı 

Galem (gibi) gaĢlarını boyaladın mı 

 

A Fadimem duman tütmez bacandan  

Ayrıl da gel bir gececik anandan                

                      (nakarat) 

(Aman aman) Fadimem yazmanı oyaladın mı 

Galem (gibi) gaĢlarını boyaladın mı 

     Türkü „‟la‟‟ kararlı olup, dizisi Türk Sanat Müziği kuramındaki Karcığar makamı dizisi ile 

uyumluluk göstermektedir. Ses sahası, Irak (fa#) ve Muhayyer (la) perdeleri içinde10 ses 

geniĢliğindedir.  

     9/8‟lik birleĢik usulde olan türkünün düzüm Ģekli 2+2+2+3 biçimindedir.  Türkü içerisinde 

usul değiĢimi yoktur. 

     11‟li hece ölçüsünde olan sözlerin nazım Ģekli koĢmadır ve kavuĢtaklıdır, nazım birimi 

beyittir, nazım türü güzellemedir. Kafiye Ģeması „‟a,a / (b,b) / c,c / (b,b)‟‟ Ģeklindedir. Sevgi 

konusu iĢlenmektedir. 

     Ses geniĢliği, söz içeriği ve eser içinde kullanılan nota süre değerleri dikkate alındığında, 

üniversite düzeyi mesleki müzik eğitimi veren kurumlarda kullanılmasının uygun olacağı 
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düĢünülmekle birlikte türkünün yörede hala oynanan aksak ritimli oyunlu bir türkü olması 

sebebiyle 8. sınıf „‟müzik kültürü‟‟ öğrenme alanı; „‟müziğin diğer sanatlarla (halk dansları 

vb.) iliĢkisini kavrar„‟ kazanımı, 9. sınıf „‟müziksel algı ve bilgilenme‟‟ öğrenme alanı; „‟Türk 

müziği usullerinin vuruĢlarını tanır‟‟ kazanımı, 10. sınıf „‟dinleme-söyleme‟‟ öğrenme alanı; 

„‟Türk halk müziği eserlerini dinler‟‟ kazanımı ve 12. sınıf „‟dinleme-söyleme‟‟ öğrenme 

alanı; „‟dinlediği müziği türlerine göre ayırt eder‟‟ kazanımı için materyal olabileceği olacağı 

öngörülmektedir. 
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4.1.2. A Kavak MeĢe Kavak türküsünün notası ve analizi. 
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A KAVAK MEġE KAVAK 

A gavak meĢe gavak                               

Yaprağı yeĢil gavak                                  

Dibinden yarim geçmiĢ (oğlan yar)      

Elli yıl yaĢa gavak                                     

 

Uza gavağım uza                                             

Dibine ektim ıza                                              

GümüĢ  de bilezik döktürdüm (oğlan yar)   

Gara gözlü bir gıza                                           

 

GümüĢ de bilezik dar geçer                            

ġimdi de burda yar geçer                                 

Dillerim söylemez emme (oğlan yar)             

Galbimden neler geçer                                      

Not: Yörede günümüzde de bayanlar arasında bakır eşliğinde oynanan kaşık oyunudur. 

     Türkü „‟la‟‟ kararlı olup, dizisi Türk Sanat Müziği kuramındaki Hüseyni makamı dizisi ile 

uyumluluk göstermektedir. Ses geniĢliği, Rast (sol) ve Gerdaniye (sol) perdeleri içinde 1 

oktavdır.  

     9/8‟lik birleĢik usulde olan türkünün düzüm Ģekli 2+2+2+3 biçimindedir.  Türkü içerisinde 

usul değiĢimi yoktur. 

     1.ve 2. kıtası 7‟li hece ölçüsünde 2. kıtanın 3. cümlesi 8‟li hece ölçüsünde, 3. kıtası ise 

serbest hece ölçüsünde olan sözlerin nazım Ģekli manidir, nazım birimi dörtlüktür, nazım türü 

güzellemedir. Kafiye Ģeması „‟a,a,x,a / b,b,x,b / c,c,x,c ‟‟ Ģeklinde Mani tipindir. Sevgi konusu 

iĢlenmektedir. 
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     Ses geniĢliği, makam özellikleri ve nota süre değerleri dikkate alındığında ortaöğretim 

kademelerinde kullanılmasının uygun olacağı düĢünülmekle birlikte 10. sınıf „‟dinleme-

söyleme‟‟ öğrenme alanı; „‟Türk halk müziği eserlerini dinler‟‟ kazanımı ve 12. sınıf 

„‟dinleme-söyleme‟‟ öğrenme alanı; „‟dinlediği müziği türlerine göre ayırt eder‟‟ kazanımı ve 

9. sınıf „‟dinleme-söyleme‟‟ öğrenme alanı; „‟Türk müziği makamsal yapısını (UĢĢak ve 

Hicaz makamları) tanır‟‟ ve „‟Türk müziğine ait eserler (UĢĢak ve Hicaz makamları) 

seslendirir‟‟ kazanımları için doğrudan materyal olabileceği de öngörülmektedir. 
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4.1.3. Ambar Altının Küngesi türküsünün notası ve analizi. 
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AMBAR ALTININ KÜNGESĠ 

Ambar altının küngesi 

Hana bu gızın yengesi  (a gelin) 

Yengesiz gızlar (gelin) olur mu 

Olsa da (bile) malimler olur 

 

Buba pazara vardın mı 

Alı yeĢili aldın mı (a gelin) 

Allıdır gelin allıdır 

Emsal içinde bellidir  (a gelin) 

  

Geline bakın geline 

Kınalar yakmıĢ eline (a gelin) 

Alırlar seni evinden 

Sararlar ince belinden  (a gelin) 

Not: Yöre kadınlarının bakır çalarak söyledikleri ve kaşıkla oynadıkları bu türkü kına yakma 

törenlerinde gelin ağlatma sırasında aynı ezgiyle uzun hava şeklinde söylenen bir kına 

havasıdır. 

      Türkü „‟la‟‟ kararlı olup, dizisi Türk Sanat Müziği kuramındaki Hüseyni makamı dizisi ile 

uyumluluk göstermektedir. Ses sahası, Dügah (la) ve Muhayyer (la) perdeleri içinde 8 ses (1 

oktav) geniĢliğindedir.  

     9/8‟lik birleĢik usulde olan türkünün düzüm Ģekli 2+2+2+3 biçimindedir.  Türkü içerisinde 

usul değiĢimi yoktur. 

     8‟li hece ölçüsünde olan sözlerin nazım Ģekli semaidir, nazım birimi dörtlüktür, nazım türü 

ağıttır. Kafiye Ģeması „‟a,a,b,c / d,d,e,e / f,f,g,g ‟‟ Ģeklindedir. Ayrılık konusu iĢlenmektedir. 
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     Ses geniĢliği itibariyle uygun olsa da nota yazım biçiminin tavırlı olması itibariyle 

ilköğretim ve ortaöğretim kademesinde kullanılması uygun olamayan türkünün üniversite 

düzeyi mesleki müzik eğitimi veren kurumlarda kullanılabileceği düĢünülmekle birlikte 

6.sınıf „‟müziksel yaratıcılık‟‟ öğrenme alanı; „‟farklı ritmik yapıdaki (aksak) müzikleri 

harekete dönüĢtürür‟‟ kazanımı ve 8. sınıf „‟müzik kültürü‟‟ öğrenme alanı; „‟müziğin diğer 

sanatlarla iliĢkisini kavrar (halk dansları vb.)‟‟ kazanımı için yardımcı materyal olabileceği 

öngörülmektedir. 
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4.1.4 Avlusuna Yuvarladım türküsünün notası ve analizi. 

 



30 
 

 

AVLUSUNA YUVALADIM 

Avlusuna yuvarladım galbırı 

Yayla gaymağına dönmüĢ baldırı 

Evlileri yatağından galdırı 

Bekarları deli gibi döndürür (a gelin döndürür) 

 

Yüksek tepelerin tozu olur mu 

Kocasız gelinin nazı olur mu 

On beĢinde goca bulan gızların 

Babası evinde gözü olur mu (a gelin olur mu) 

 

Yüksek tepelere serdim mendili  

Ay garanı göster gelin kendini 

Çok aradım bulamadım dengimi 

Yanan ataĢlara attım kendimi (a gelin kendimi)      

     Türkü „‟la‟‟ kararlı olup, dizisi Türk Sanat Müziği kuramındaki Karcığar makamı dizisi ile 

uyumluluk göstermektedir. Ses sahası, Rast (sol) ve Tiz Çargah (do) perdeleri içinde 11 ses 

geniĢliğindedir.  

     Türkü 2/4‟lük basit ölçüdedir ve içerisinde usul değiĢimi yoktur. 

     11‟li hece ölçüsünde olan sözlerin nazım Ģekli koĢmadır ve kavuĢtaksızdır, nazım birimi 

dörtlüktür, nazım türü güzellemedir. Kafiye Ģeması „‟a,a,a,a / b,b,x,b / c,c,c,c ‟‟ Ģeklindedir. 

Sevgi konusu iĢlenmektedir. 

     Ses geniĢliği, söz içeriği, makam özellikleri ve nota süre değerleri gibi sebepler dikkate 

alındığında türkünün üniversite düzeyi mesleki müzik eğitimi veren kurumlarda bireysel ses 

veya çalgı derslerinde kullanılmasının uygun olacağı öngörülmektedir. 
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4.1.5. AyĢe‟nin PeĢkili türküsünün notası ve analizi. 
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AYġENĠN PEġKĠLĠ  

AyĢenin peĢkilini dokumalı (vay) 

AyĢeyi her kınaya okumalı vay 

                    (nakarat) 

Of AyĢem of AyĢem of AyĢem of of (of)          

 

AyĢenin paçaları da büzmeli (vay) 

AyĢeyi her kınaya götürmeli (vay) 

                    (nakarat) 

Of AyĢem of AyĢem of AyĢem of of (of)           

Not: Yörede günümüzde de bayanlar arasında bakır eşliğinde oynanan kaşık oyunudur. 

     Türkü „‟la‟‟ kararlı olup, Hüseyni 5‟lisinde yazılmıĢtır ve zaman zaman UĢĢak 4‟lüsü ön 

plana çıkmaktadır. Ses sahası, Rast (sol) ve Hüseyni (mi) perdeleri içinde 6 ses 

geniĢliğindedir.  

     9/8‟lik birleĢik usulde olan türkünün düzüm Ģekli 2+2+2+3 biçimindedir.  Türkü içerisinde 

usul değiĢimi yoktur. 

     11‟li hece ölçüsünde olan sözlerin nazım Ģekli koĢmadır ve kavuĢtaklıdır, nazım birimi 

beyittir, nazım türü güzellemedir. Kafiye Ģeması „‟a,a, / (b) / c,c / (b) / d,d / (b) ‟‟ Ģeklindedir.        

Sevgi konusu iĢlenmektedir. 

     Ses geniĢliği, söz içeriği, makamsal yapısı, ritmik yapısı ve içerdiği nota süre 

değerleri(sadece 4‟lük ve 8‟lik) gibi hususlar göz önüne alındığında gerekli göçürmenin 

yapılması koĢuluyla ilköğretim kademesi müzik eğitiminde kullanılmasının uygun olacağı 

düĢünülmekle birlikte 6.sınıf „‟müziksel yaratıcılık‟‟ öğrenme alanı; „‟farklı ritmik yapıdaki 

(aksak) müzikleri harekete dönüĢtürür‟‟ kazanımı, 8. sınıf „‟müzik kültürü‟‟ öğrenme alanı; „‟ 

müziğin diğer sanatlarla iliĢkisini kavrar (halk dansları vb.)‟‟ kazanımı ve 9. sınıf „‟dinleme-
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söyleme‟‟ öğrenme alanı; „‟Türk müziği makamsal yapısını tanır (UĢĢak ve Hicaz 

makamları)‟‟ ve „‟Türk müziğine ait eserler (UĢĢak ve Hicaz makamları) seslendirir‟‟ 

kazanımları için doğrudan materyal olabileceği öngörülmektedir. 
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4.1.6. Babıcımın Beli Gırık türküsünün notası ve analizi. 
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BABICIMIN  BELĠ GIRIK 

Babıcımın beli gırık sürürün                 

Ben yari görünce bir hoĢ yürürün (orta boylum) 

               (nakarat) 

Hadi hadi a güzel yola doğru 

Galdır golların bana doğru 

Hadi hadi ay oğlan Ģimdolmaz 

Çıkaralım urbayı can durmaz 

 

Goca su gıysında biten nanalar  

Ġnce belli gız doğursun analar (orta boylum) 

             (nakarat) 

Hadi hadi a güzel yola doğru 

Galdır golların bana doğru 

Hadi hadi ay oğlan Ģimdolmaz 

Çıkaralım urbayı can durmaz 

 

Goca suya bir daĢ attım dalmadı 

Bir güzele selam verdim almadı (eyvah eyvah) 

             (nakarat) 

Hadi hadi a güzel yola doğru 

Galdır golların bana doğru 

Hadi hadi ay oğlan Ģimdolmaz 

Çıkaralım urbayı can durmaz 

Not: Yörede günümüzde de bayanlar arasında bakır eşliğinde oynanan kaşık oyunudur. 
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     Türkü „‟la‟‟ kararlı olup, dizisi Türk Sanat Müziği kuramındaki UĢĢak makamı dizisi ile 

uyumluluk göstermektedir. Ses sahası, Rast (sol) ve Acem (fa) perdeleri içinde 7 ses 

geniĢliğindedir.   

     9/8‟lik birleĢik usulde olan türkünün düzüm Ģekli 2+2+2+3 biçimindedir.  Türkü içerisinde 

usul değiĢimi yoktur. 

     11‟li hece ölçüsünde olan sözlerin nazım Ģekli koĢmadır ve kavuĢtaklıdır, nazım birimi 

beyittir, nazım türü güzellemedir. KavuĢtak kısmı dörtlük ve serbest ölçüdür. Kafiye Ģeması 

„‟a,a, / (b,b,c,c) / d,d / (b,b,c,c) / e,e / (b,b,c,c) ‟‟ Ģeklindedir. Sevgi konusu iĢlenmektedir. 

     Makam özellikleri ve ses geniĢliği açısından kolay bir türkü olması sebebiyle ilköğretim 

kademesinde materyal olarak kullanılabilir. Türkünün bütün özellikleri göz önüne alındığında 

ise ortaöğretim kademesinde kullanılabilir olduğu değerlendirilmekle birlikte 9. sınıf 

„‟dinleme-söyleme‟‟ öğrenme alanı; „‟Türk müziği makamsal yapısını tanır (UĢĢak ve Hicaz 

makamları)‟‟ ve „‟Türk müziğine ait eserler seslendirir (UĢĢak ve Hicaz makamları)‟‟ 

kazanımları için doğrudan materyal olabileceği öngörülmektedir. 
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4.1.7. Bakırım Gümlesenya türküsünün notası ve analizi. 
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BAKIRIM GÜMLESENYA 

Bakırım gümlesenya 

Çakırım dinlesenya 

Bakır seni yararım (ay oğlan) 

Yar gibi söylesenya 

 

Dere boyu gide go 

Goyun guzu güde go 

Güzel seni alacam (a güzel) 

Güze gadar dura go 

 

Ġğne vereyim iğne  

Sakız vereyim çiğne  

Sen benimsin ben senin (a yarim) 

Düğün borcuna girme 

 

Bu tarla bizim tarla 

Saban atalım yarim 

Askerlik iki sene (ay oğlan) 

Ortak yapalım yarim 

Not: Yörede günümüzde de bayanlar arasında bakır eşliğinde oynanan kaşık oyunudur. 

     Türkü „‟la‟‟ kararlı olup, dizisi Türk Sanat Müziği kuramındaki Hüseyni makamı dizisi ile 

uyumluluk göstermektedir. Ses sahası, Rast (sol) ve Hüseyni (mi) perdeleri içinde 6 ses 

geniĢliğindedir.   
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     9/8‟lik birleĢik usulde olan türkünün düzüm Ģekli 2+2+2+3 biçimindedir.  Türkü içerisinde 

usul değiĢimi yoktur. 

     7‟li hece ölçüsünde olan sözlerin nazım Ģekli manidir, nazım birimi dörtlüktür, nazım türü 

güzellemedir. Kafiye Ģeması „‟a,a,x,a / b,b,x,b / c,c,xc / d,d,x,d ‟‟ Ģeklindedir. Sevgi konusu 

iĢlenmektedir. 

     Ses geniĢliği, makamsal yapısı, söz içeriği ve notların süre değerleri gibi hususlar göz 

önüne alındığında, gerekli göçürmenin yapılması ve nota üzerindeki üç gırtlak nağmesinin 

sadeleĢtirilmesi koĢuluyla türkünün ilköğretim kademesinde kullanılabileceği düĢünülmekle 

birlikte oyunlu türkü olması hasebiyle 6.sınıf „‟müziksel yaratıcılık‟‟ öğrenme alanı; „‟farklı 

ritmik yapıdaki (aksak) müzikleri harekete dönüĢtürür‟‟ kazanımı, 8. sınıf „‟müzik kültürü‟‟ 

öğrenme alanı; „‟ müziğin diğer sanatlarla iliĢkisini kavrar (halk dansları vb.)‟‟ kazanımı ve 9. 

sınıf „‟dinleme-söyleme‟‟ öğrenme alanı; „‟Türk müziği makamsal yapısını (UĢĢak ve Hicaz 

makamları) tanır‟‟ ile „‟Türk müziğine ait eserler (UĢĢak ve Hicaz makamları) seslendirir‟‟ 

kazanımları için materyal olarak da kullanılabileceği öngörülmektedir. 
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4.1.8. Binekler (Meyvalardan Üç Meyva) türküsünün notası ve analizi. 
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BĠNEKLER 

Meyvalardan üç meyva var yiyecek (yiyecek aman) 

Ayva da var elma da var nar da var  (aman)  

Ayva senin elma senin nar senin (aman) 

Suya giden top zülüflü yar benim (aman)  

                         (nakarat) 

Ağlama goyun meleme vaz geç guzundan (aman) 

Çok analar ayrı düĢtü gızından (aman) 

 

Bineklerden üç binek var binecek (binecek aman) 

Aygır da ver beygir de var tay da var (aman) 

Aygır senin beygir senin tay senin (aman) 

Suya giden top zülüflü yar benim (aman) 

                             (nakarat) 

Ağlama goyun meleme vaz geç guzundan (aman) 

Çok analar ayrı düĢtü gızından (aman) 

     Türkü „‟la‟‟ kararlı olup, dizisi Türk Sanat Müziği kuramındaki Karcığar makamı dizisi ile 

uyumluluk göstermektedir. Ses sahası, Irak (fa#) ve Muhayyer (la) perdeleri içinde 10 ses 

geniĢliğindedir.   

     4/4‟lük basit usuldedir ve içerisinde usul değiĢimi yoktur. 

     11‟li hece ölçüsünde olan sözlerin nazım Ģekli koĢmadır ve kavuĢtaklıdır, nazım birimi 

dörtlüktür, nazım türü güzellemedir. KavuĢtak kısmı beyit Ģeklinde ve serbest ölçüyle 

yazılmıĢtır. Kafiye Ģeması „‟a,b,c,c / (d,d) / e,f,c,c / (d,d)  ‟‟ Ģeklindedir. Sevgi konusu 

iĢlenmektedir. 
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     Nota süre değerleri, ses geniĢliği gibi hususlar göz önüne alındığında üniversite düzeyi 

mesleki müzik eğitimi veren kurumlarda bireysel ses veya çalgı eğitimi derslerinde 

kullanılmasının uygun olacağı görülmektedir. 
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4.1.9. Çıktım Belen Düzüne türküsünün notası ve analizi. 
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ÇIKTIM BELEN DÜZÜNE 

Çıktım belen düzüne alt yanı harman (aman aman) 

AyĢe gızın sevileri dertlere derman (aman aman) 

 

Çıktım belen düzüne oturup duru (aman aman) 

Ellerine kına yapmıĢ bakınıp duru (aman aman) 

Not: Yörede günümüzde de erkekler arasında oynanan ve yüksek hava olarak adlandırılan 

sekme figürlü oyunudur. 

     Türkü „‟la‟‟ kararlı olup, dizisi Türk Sanat Müziği kuramındaki Hüseyni makamı dizisi ile 

uyumluluk göstermektedir ve eser içerisinde Karcığar iniĢler görülmektedir. Ses sahası, Rast 

(sol) ve Muhayyer (la) perdeleri içinde 9 ses geniĢliğindedir.   

     9/8‟lik birleĢik usulde olan türkünün düzüm Ģekli 2+2+2+3 biçimindedir.  Türkü içerisinde 

usul değiĢimi yoktur.   

     Serbest hece ölçüsünde olan sözlerin nazım Ģekli türküdür, nazım birimi beyittir, nazım 

türü güzellemedir. Kafiye Ģeması „‟a,a / b,b ‟‟ Ģeklindedir. Sevgi konusu iĢlenmektedir. 

     Ses geniĢliği, makamsal yapısı, ezgisel seyri, söz içeriği gibi hususlar incelendiğinde 

türkünün üniversite düzeyi mesleki müzik eğitimi veren kurumlarda bireysel ses ve çalgı 

derslerinde kullanılmasının uygun olacağı düĢünülmekle birlikte 8. sınıf „‟müzik kültürü‟‟ 

öğrenme alanı; „‟müziğin diğer sanatlarla iliĢkisini kavrar (halk dansları vb.)‟‟ kazanımı için 

de doğrudan materyal olabileceği öngörülmektedir. 
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4.1.10. Deniz Kenarı türküsünün notası ve analizi. 
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DENĠZ KENARI     

Deniz kenarında harman olur mu  

Gara sevdalara derman olur mu 

GeçmiĢ Ģeftalinin dadı olur mu 

               (nakarat) 

ġeftali pazarı guruldu galdı 

Yarin düğmeleri çözüldü galdı 

Ana beni neden verdin yabana  

Verseyidin köy içine çobana  

Dur deyip yarimi durduramadım 

Gavurun köyüne sığdıramadım 

                      

Deniz kenarına ektim nohudu 

Yar yolladı ben okudum kehadı  

Ak kehat üstünde bir gara yazı 

                (nakarat) 

Ah‟ınan  oh‟unan geçirdim yazı  

Anam beni güldürmedi gülmesin 

Benden baĢka evlat yüzü görmesin 

Yüksekten götürün benim salımı  

Bilmeyen varısa görsün halımı 

                           

Deniz kenarında esvap yüyenler  

Yüyüp yüyüp gül dalına serenler 

Bizi göyüp gurbete ele gidenler              
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             (nakarat) 

Gurbete gidenler yad olur gider  

Anayı babayı unutur gider 

     Türkü „‟la‟‟ kararlı olup, dizisi Türk Sanat Müziği kuramındaki Hicaz makamı ailesi ile 

uyumluluk göstermektedir. Ses sahası, Rast (sol) ve Acem (fa) perdeleri içinde 7 ses 

geniĢliğindedir.   

     4/4‟lük basit ölçüde olan türkü içerisinde usul değiĢimi yoktur. 

     11‟li hece ölçüsünde olan sözlerin nazım Ģekli koĢmadır ve kavuĢtaklıdır, nazım birimi 

benttir, nazım türü ağıttır. 1. ve 2. kavuĢtak kısmı bent, 3. kavuĢtak ise beyit olarak serbest 

heceyle yazılmıĢtır. Kafiye Ģeması „‟ a,a,a / (b,b,c,c,d,d) / e,e,e / (f,g,g,h,h) / ı,ı,ı / (i,i)‟‟ 

Ģeklindedir. Ayrılık konusu iĢlenmektedir. 

     Makamsal yapısı, ses geniĢliği ve söz içeriği göz önüne alındığında ortaöğretim 

kademesinde kullanılmasının uygun olacağı düĢünülmekle birlikte 9. sınıf „‟dinleme-

söyleme‟‟ öğrenme alanı; „‟Türk müziği makamsal yapısını (UĢĢak ve Hicaz makamları) 

tanır‟‟ ve „‟Türk müziğine ait eserler (UĢĢak ve Hicaz makamları) seslendirir‟‟ kazanımları 

için doğrudan materyal olarak kabul edilebileceği öngörülmektedir. 
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 4.1.11. Denize Kalbur Gitti türküsünün notası ve analizi. 
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DENĠZE KALBUR GĠTTĠ 

A denizim denizim 

Yüklükteki çeyizim 

Yar yollarını beklerken 

Küllere döndü benizim 

 

Denize galbır gitti  

Dibine daldı gitti 

(Yar) ikimizin sevileri 

MahĢere galdı gitti 

Not: Yörede günümüzde de bayanlar arasında bakır eşliğinde oynanan kaşık oyunudur. 

     Türkü „‟la‟‟ kararlı olup, dizisi Türk Sanat Müziği kuramındaki Kürdi makamı dizisi ile 

uyumluluk göstermektedir. Ses sahası, Dügah (la) ve Gerdaniye (sol) perdeleri içinde 7 ses 

geniĢliğindedir.   

     9/8‟lik birleĢik usulde olan türkünün düzüm Ģekli 2+2+2+3 biçimindedir.  Türkü içerisinde 

usul değiĢimi yoktur.   

     Serbest hece ölçüsünde olan sözlerin nazım Ģekli türküdür, nazım birimi dörtlüktür, nazım 

türü ağıttır. Kafiye Ģeması „‟ a,a,x,a / b,b,x,b‟‟ Ģeklindedir. Ayrılık konusu iĢlenmektedir.                                                                   

     Makamsal özellikler, söz içeriği gibi hususlar göz önüne alındığında türkünün ortaöğretim 

düzeyinde kullanılmasının uygun olacağı düĢünülmekle birlikte oyunlu türkü olması hasebiyle 

8. sınıf „‟müzik kültürü‟‟ öğrenme alanı; „‟müziğin diğer sanatlarla iliĢkisini kavrar (halk 

dansları vb.)‟‟ kazanımı ve 12. sınıf „‟dinleme-söyleme‟‟ öğrenme alanı; „‟Türk müziğine ait 

makamsal eserleri (Kürdi ve Hüseyni makamı) seslendirir‟‟ kazanımı için de materyal 

olabileceği öngörülmektedir. 
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4.1.12. Edalı Yar türküsünün notası ve analizi. 
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EDALI YAR 

Ey benim eğri feslim  

Dereden odun kestim  

Önce kendin gelirdin 

ġimdi selamı kestin  

 (nakarat) 

Edalı yar buralara hiç gelmeyon hayırsız yar 

 

Minareden at beni  

Ġn aĢağı tut beni 

Kaç günlük yoldan geldim 

Uyut beni sev beni 

 (nakarat) 

Edalı yar buralara hiç gelmeyon hayırsız yar. 

     Türkü „‟la‟‟ kararlı olup, dizisi UĢĢak makamı dizisi ile uyumluluk göstermektedir. Ses 

sahası, Rast (sol) ve Gerdaniye (sol) perdeleri içinde 8 ses (1 oktav) geniĢliğindedir.   

     9/8‟lik birleĢik usulde olan türkünün düzüm Ģekli 2+2+2+3 biçimindedir.  Türkü içerisinde 

usul değiĢimi yoktur.   

     7‟li hece ölçüsünde olan sözlerin nazım Ģekli manidir, nazım birimi dörtlüktür, nazım türü 

güzellemedir. Bağlantı bölümü serbest nazım ve serbest ölçü ile yazılmıĢtır.  

Kafiye Ģeması „‟ a,a,x,a / (b,b) /  c,c,x,c / (b,b)‟‟ Ģeklindedir. Sevgi konusu iĢlenmektedir.                                                       

     Eser özellikleri incelendiğinde, türkünün mesleki müzik eğitimi veren güzel sanatlar 

liseleri ve üniversitelerde kullanılmasının uygun olacağı düĢünülmekle birlikte 9. sınıf 

„‟dinleme-söyleme‟‟ öğrenme alanı; „‟Türk müziği makamsal yapısını (UĢĢak ve Hicaz 

makamları) tanır‟‟ ve „‟Türk müziğine ait eserler (UĢĢak ve Hicaz makamları) seslendirir‟‟ 

kazanımları için materyal olabileceği öngörülmektedir.  
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4.1.13. Elması Var Bağında türküsünün notası ve analizi. 
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ELMASI VAR BAĞINDA 

Elması var bağında  

Altını var goynunda 

Nasıl edem dayanam (suna boylu Selime‟m) 

Dört deli var yanında  

   

Göyneği var ak gibi  

Yola gider ok gibi 

Hiç ardına bakmıyon (suna boylu Selimem) 

Yavuklusu yok gibi 

 

Mendilim aldan olsun 

Solarsa vasın solsun 

Ben o yari saramda (suna boylu Selimem) 

Dünya n‟olursa olsun 

     Türkü „‟la‟‟ kararlı olup, dizisi Türk Sanat Müziği kuramındaki Hicaz makamı dizisi ile 

uyumluluk göstermektedir. Ses sahası, Rast (sol) ve Dik Sümbüle (si b) perdeleri içinde 10 

ses geniĢliğindedir.   

4/4‟lük basit ölçü içerisinde olan türküde usul değiĢimi yoktur. 

     7‟li hece ölçüsünde olan sözlerin nazım Ģekli manidir, nazım birimi dörtlüktür, nazım türü 

güzellemedir. Bağlantı bölümü serbest nazım ve serbest ölçü ile yazılmıĢtır.  

Kafiye Ģeması „‟ a,a,x,a / b,b,x,b / c,c,x,c‟‟ Ģeklindedir. Sevgi konusu iĢlenmektedir.                                                                        

     Makamsal özellikleri, ses geniĢliği, söz içeriği gibi özellikler incelendiğinde türkünün 

üniversite düzeyi mesleki müzik eğitimi veren kurumlarda bireysel ses eğitimi veya çalgı 

derslerinde kullanılmasının uygun olacağı düĢünülmektedir. 
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4.1.14. Elmayı Kestim De Soydum türküsünün notası ve analizi. 
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ELMAYI KESTĠM DE SOYDUM 

Elmayı kestim de soydum yarim aman (aman) 

Ben yarsız canlarıma doydum  

                     (nakarat) 

Aman a yarim (aman a yarim) olur mu böyle 

Hallerini dertlerini gel bana söyle 

Aman a yarim (aman a yarim) ben ölüveren deyon 

Yollarına boylarına del‟oluveren deyon 

 

Elmanın bir yanı çukur 

Sevdiğimin gözleri çakır 

                   (nakarat) 

Aman a yarim (aman a yarim) olur mu böyle 

Hallerini dertlerini gel bana söyle 

Aman a yarim (aman a yarim) ben ölüveren deyon 

Yollarına boylarına del‟oluveren deyon 

Not: Yörede günümüzde de bayanlar arasında bakır eşliğinde oynanan kaşık oyunudur. 

     Türkü „‟si‟‟ kararlı olup, dizisi Türk Sanat Müziği kuramındaki Segah makamı dizisi ile 

uyumluluk göstermektedir. Ses sahası, Dügah (la) ve Sümbüle (sib) perdeleri içinde 9 ses 

geniĢliğindedir.   

     9/8‟lik birleĢik usulde olan türkünün düzüm Ģekli 2+2+2+3 biçimindedir.  Türkü içerisinde 

usul değiĢimi yoktur.   

     Serbest hece ölçüsünde olan sözlerin nazım Ģekli türküdür, nazım birimi beyittir, nazım 

türü güzellemedir. Bağlantı bölümü dörtlüktür ve serbest hece ölçüsü ile yazılmıĢtır.  
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Kafiye Ģeması „‟ a,a / (b,b,c,c) / d,d /  (b,b,c,c) ‟‟  Ģeklindedir.                                                  

Sevgi konusu iĢlenmektedir. 

     Makamsal özellikleri, ses geniĢliği gibi hususlar incelendiğinde türkünün mesleki müzik 

eğitimi veren güzel sanatlar liseleri ve üniversitelerde kullanılmasının uygun olacağı 

düĢünülmekle birlikte 11.sınıf „‟dinleme-söyleme‟‟ öğrenme alanı; „‟Türk müziğine ait 

makamsal eserler seslendirir (Segah makamı)‟‟ kazanımı için doğrudan materyal olabileceği 

öngörülmektedir. 
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4.1.15. Evlerinin Önü Furun türküsünün notası ve analizi. 
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EVLERĠNĠN ÖNÜ FIRIN 

Evlerinin önü fırın  

Fırın tüter burum burum 

Ben gitmem bu evden durun  

Beni de güççük gayınıma verin 

       (nakarat) 

Olamdı a yarim olmadı  

Söz yerini bulmadı 

Ġkimize olan gadirlik  

Kimselere olmadı  

 

Evlerinin önü iğde 

Ġğdenin dalleri yerde 

Ben gitmem dururun bu evde  

Beni de güçcük gayınıma verin 

          (nakarat) 

Olamdı a yarim olmadı  

Söz yerini bulmadı 

Ġkimize olan gadirlik  

Kimselere olmadı  

Not: Yörede günümüzde de bayanlar arasında bakır eşliğinde oynanan kaşık oyunudur. 

     Türkü „‟la‟‟ kararlı olup, dizisi Türk Sanat Müziği kuramındaki Hüseyni makamı dizisi ile 

uyumluluk göstermektedir. Ses sahası, Rast (sol) ve Muhayyer (la) perdeleri içinde 9 ses 

geniĢliğindedir.   
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     9/8‟lik birleĢik usulde olan türkünün düzüm Ģekli 2+2+2+3 biçimindedir.  Türkü içerisinde 

usul değiĢimi yoktur.   

     8‟li hece ölçüsünde olan kıtaların dördüncü cümlelerde ölçüyü değiĢtirdiği görülmektedir. 

Nazım Ģekli semai, nazım birimi dörtlüktür, nazım türü ağıttır. Bağlantı bölümü dörtlüktür ve 

serbest hece ölçüsü ile yazılmıĢtır.  

     Kafiye Ģeması „‟ a,a,a,x / (b,b,c,b) / d,d,d,x / (b,b,c,b)‟‟  Ģeklindedir. Ayrılık konusu 

iĢlenmektedir. 

     Makam özellikleri ve seyir yapısı göz önünde bulunduğunda türkünün mesleki müzik 

eğitimi veren güzel sanatlar liseleri ve üniversitelerde kullanılmasının uygun olacağı 

düĢünülmekle birlikte 12. sınıf „‟dinleme-söyleme‟‟ öğrenme alanı; „‟Türk müziğine ait 

makamsal eserleri (Kürdi ve Hüseyni makamı) seslendirir‟‟ kazanımı için materyal 

olabileceği öngörülmektedir. 
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4.1.16. Geçemedim A Yarim türküsünün notası ve analizi. 
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GEÇEMEDĠM A YARĠM 

Geçemedim a yarim derelerin sellerinden 

Gurtulamadım üvey ananın ellerinden 

Engin derelerin suyu bulansın  

Herkes sevdiğini alsın dolansın  

                (nakarat) 

Ne yandasın sürmeli palazım ne yanda  

ÜçbeĢ gündür göremeyon üryamda 

AĢam AĢam aĢamlara galmıĢın 

Ta güccükten sevdalara garmıĢın 

 

Emir isen a yarim emir bağlayam baĢına  

Ben dayanamayon sil gözünün yaĢına 

Gel beri a yarim gel beri bi baĢın için  

Çektiğim çilerler yar senin için 

                   (nakarat) 

Ne yandasın sürmeli palazım ne yanda  

ÜçbeĢ gündür göremeyon üryamda 

AĢam AĢam aĢamlara galmıĢın 

Ta güccükten sevdalara garmıĢın  

 

Seller aldı değmenlerimin bendine  

Herkes düĢtü ben düĢemedim dengime  

Yağmur yağsa akan seller olmasa  

Ölüm olsa Ģu ayrılık olmasa 
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                 (nakarat) 

Ne yandasın sürmeli palazım ne yanda  

ÜçbeĢ gündür göremeyon üryamda 

AĢam AĢam aĢamlara galmıĢın 

Ta güccükten sevdalara garmıĢın 

*AĢam: AyĢem 

Not: Yörede günümüzde de bayanlar arasında bakır eşliğinde oynanan kaşık oyunudur. 

     Türkü „‟la‟‟ kararlı olup, dizisi Türk Sanat Müziği kuramındaki Hicaz makamı dizisi ile 

uyumluluk göstermektedir. Ses sahası, Dügah (la) ve Gerdaniye (sol) perdeleri içinde 7 ses 

geniĢliğindedir.   

     9/8‟lik birleĢik usulde olan türkünün düzüm Ģekli 2+2+2+3 biçimindedir.  Türkü içerisinde 

usul değiĢimi yoktur.   

     Serbest hece ölçüsünde olan sözlerin nazım Ģekli türküdür, nazım birimi dörtlüktür, nazım 

türü güzellemedir. Kafiye Ģeması „‟ a,a,b,b, / (c,c,d,d) / e,e,f,f / (c,c,d,d) / g,g,h,h / (c,c,d,d)‟‟  

Ģeklindedir. Sevgi konusu iĢlenmektedir. 

     Ses geniĢliği ilköğretim için uygun olsa da söz içeriği ve makamsal özellikleri göz önüne 

alındığında türkünün ortaöğretim düzeyinde kullanılmasının daha uygun olacağı 

düĢünülmekle birlikte 9. sınıf „‟dinleme-söyleme‟‟ öğrenme alanı; „‟Türk müziği makamsal 

yapısını (UĢĢak ve Hicaz makamları) tanır‟‟ ve „‟Türk müziğine ait eserler (UĢĢak ve Hicaz 

makamları) seslendirir‟‟ kazanımları için doğrudan materyal olabileceği öngörülmektedir. 
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4.1.17.  Gelemiç Havası türküsünün notası ve analizi. 
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GELEMĠÇ HAVASI 

A buydeyim buydeyim 

Sereyim gurudayım  

Senin datlı dillerini (oğlan yar aman) 

Nerede unudayım 

             (nakarat) 

Gaya baĢına gaya baĢına  

Daha yeni girmiĢ onbeĢ yaĢına 

Gaya baĢına gaya baĢına  

Al beni yanına yanı baĢına 

 

Tarlada bostan olur mu  

Dillere destan olur mu 

Benim (de) yarim askerde (oğlan yar aman) 

Acep terhis olur mu 

            (nakarat) 

Gaya baĢına gaya baĢına  

Daha yeni girmiĢ onbeĢ yaĢına 

Gaya baĢına gaya baĢına  

Al beni yanına yanı baĢına 

Not: Düğünlerde erkekler tarafından oynanan oyunlu bir türküdür, ismini Gelemiç Köyünden 

almaktadır. 

     Türkü „‟la‟‟ kararlı olup, dizisi Türk Sanat Müziği kuramındaki Hüseyni makamı dizisi ile 

uyumluluk göstermektedir, eser içerisinde Karcığar iniĢlere rastlanılmıĢtır. Ses sahası, Irak 

(fa#) ve Muhayyer (la) perdeleri içinde 10 ses geniĢliğindedir.   
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     9/8‟lik birleĢik usulde olan türkünün düzüm Ģekli 2+2+2+3 biçimindedir.  Türkü içerisinde 

usul değiĢimi yoktur.   

     7‟li hece ölçüsünde olan sözlerin nazım Ģekli manidir, nazım birimi dörtlüktür, nazım türü 

güzellemedir. Bağlantı kısmı serbest hece olarak yazılmıĢtır. 

Kafiye Ģeması „‟ a,a,x,a / (b,b,b,b) / c,c,x,c / (b,b,b,b)‟‟  Ģeklindedir. Sevgi konusu 

iĢlenmektedir. 

     Ses geniĢliği, makamsal özellikleri ve nota süreleri açısından incelendiğinde türkünün 

üniversite düzeyi mesleki müzik eğitim veren kurumlarda bireysel ses ve çalgı eğitimlerinde 

kullanılmasının uygun olacağı düĢünülmekle birlikte oyunlu türkü olmasından dolayı 6.sınıf 

„‟müziksel yaratıcılık‟‟ öğrenme alanı; „‟farklı ritmik yapıdaki (aksak) müzikleri harekete 

dönüĢtürür‟‟ kazanımı ve 8. sınıf „‟müzik kültürü‟‟ öğrenme alanı; „‟müziğin diğer sanatlarla 

iliĢkisini kavrar (halk dansları vb.)‟‟ kazanımı için materyal olarak kullanılabileceği de 

öngörülmektedir. 
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4.1.18. Gınıktan Çıktım Yoruldum türküsünün notası ve analizi. 
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GINIKTAN ÇIKTIM YORULDUM 

Gınıktan çıktım yoruldum 

Ben bir güzele vuruldum 

                    (nakarat) 

Yarim aman aman sana dayanamam  

YaĢın güççük emme ile ile inanamam  

Aman da hey ninom gülüm de hey ninom (hey) 

Yarim aman Bursa o yar benim olsa  

Yarim aman Beyce o yar benim eyce  

Aman da hey ninom gülüm de hey ninom (hey)  

 

ġu gınığın alt yanı deymen  

Candırmalar olmuĢ seymen  

                    (nakarat) 

Yarim aman aman sana dayanamam  

YaĢın güççük emme ile ile inanamam  

Aman da hey ninom gülüm de hey ninom (hey) 

Yarim aman Bursa o yar benim olsa  

Yarim aman Beyce o yar benim eyce  

Aman da hey ninom gülüm de hey ninom (hey)  

 

ġu gınığın alt yanı haĢ haĢ 

Çiçek açmıĢ bir hoĢ bir hoĢ  

                    (nakarat) 

Yarim aman aman sana dayanamam  
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YaĢın güççük emme ile ile inanamam  

Aman da hey ninom gülüm de hey ninom (hey) 

Yarim aman Bursa o yar benim olsa  

Yarim aman Beyce o yar benim eyce  

Aman da hey ninom gülüm de hey ninom (hey)  

*Değmen: değirmen 

Not: Yörede günümüzde de bayanlar arasında bakır eşliğinde oynanan kaşık oyunudur. 

     Türkü „‟sol‟‟ kararlı olup, dizisi Türk Sanat Müziği kuramındaki Nikriz makamı dizisi ile 

uyumluluk göstermektedir. Ses sahası, Irak (fa#) ve Muhayyer (la) perdeleri içinde 10 ses 

geniĢliğindedir.   

     9/8‟lik birleĢik usulde olan türkünün düzüm Ģekli 2+2+2+3 biçimindedir.  Türkü içerisinde 

usul değiĢimi yoktur.   

     Serbest hece ölçüsünde olan sözlerin nazım Ģekli türküdür, nazım birimi beyittir, nazım 

türü güzellemedir. Bağlantı kısmı bent olarak yazılmıĢtır. 

Kafiye Ģeması „‟ a,a, / (b,b,c,d,e,c) / f,f / (b,b,c,d,e,c) / g,g / (b,b,c,d,e,c)‟‟  Ģeklindedir. Sevgi 

konusu iĢlenmektedir. 

     Makamsal özellikleri, ses geniĢliği ve usul yapısı incelendiğinde türkünün üniversite 

düzeyi mesleki müzik eğitimi veren kurumlarda bireysel ses ve çalgı derslerinde 

kullanılmasının uygun olacağı düĢünülmekle birlikte  6. sınıf „‟dinleme-söyleme‟‟ öğrenme 

alanı; „‟Türk müziğinin makamsal yapıda olduğunu (Nikriz makamı) fark eder‟‟ kazanımı ve 

oyunlu türkü olması hasebiyle ‟müziksel yaratıcılık‟‟ öğrenme alanı; „‟farklı ritmik yapıdaki 

(aksak) müzikleri harekete dönüĢtürür‟‟ kazanımı ile 8. sınıf „‟müzik kültürü‟‟ öğrenme alanı; 

„‟müziğin diğer sanatlarla iliĢkisini kavrar (halk dansları vb.)‟‟ kazanımı  için materyal olarak 

da kullanılabileceği öngörülmektedir. 
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4.1.19. Guguk KuĢu Türküsünün Notası ve Analizi. 
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GUGUK KUġU 

Guguk senin kanadın kare 

Gurbete düĢtün ne çare  

Var git guguk yavrun ara 

Dağların Ģenliği guguk 

 

Guguk senin kanadın aktır 

Gittiğin yollar ıraktır 

Tüneyin dallı budaktır 

Dağların Ģenliği guguk 

 

Guguk kaçtı dağlar aĢtı 

Yavrusundan ayrı düĢtü 

Ġki yıl sonra görüĢtü 

Dağların Ģenliği guguk 

     Türkü „‟la‟‟ kararlı olup, dizisi Türk Sanat Müziği kuramındaki Hicaz ailesi ile uyumluluk 

göstermektedir. Ses sahası, Dügah (la) ve Acem (fa) perdeleri içinde 6 ses geniĢliğindedir.   

4/4‟lük basit ölçü içerisinde olan türküde usul değiĢimi yoktur. 

     Serbest hece ölçüsünde olan sözlerin nazım Ģekli türküdür, nazım birimi dörtlüktür, nazım 

türü ağıttır. Kafiye Ģeması „a,a,a,b / c,c,c,b / d,d,d,b‟‟‟  Ģeklindedir. Ayrılık konusu 

iĢlenmektedir. 

     Ses geniĢliği açısından ilköğretim ve ortaöğretim kademelerinde kullanılabilirliği 

düĢünülse de iĢlediği konu ve makamsal yapısı özellikle de nota süre değerleri bakımından 

üniversite düzeyi mesleki müzik eğitimi veren kurumlarda bireysel ses eğitimi derslerinde 

kullanılmasının uygun olacağı öngörülmüĢtür. 
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4.1.20. Günlerim Cuma türküsünün notası ve analizi. 
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GÜNLERĠM CUMA 

Günlerim Cuma akĢamı oldu 

Urgan baĢucumda yastığım oldu 

Bu iĢlerde bizlere kastınan oldu  

             (nakarat) 

Sen ağlama garip anam bu iĢler olur  

Bunu yapan vicdansız Allah‟tan bulur 

 

Evimizin önü değmen deresi  

Boğazımdan hiç gitmiyor urgan beresi 

Dönüp baktım acep bura neresi 

               (nakarat) 

Sen ağlama garip anam bu iĢler olur  

Bunu yapan vicdansız Allah‟tan bulur 

 

Evimizin önü camiye yakın 

Gelin gomĢularım halime bakın 

Kör olası AyĢe‟yi türküye yakın 

               (nakarat) 

Sen ağlama garip anam bu iĢler olur  

Bunu yapan vicdansız Allah‟tan bulur 

 

Garagoldan gelir Tahsin candırma 

Anacığım yataklarım Galdrıma 

BaĢçavuĢum ifademi durdurma 
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                (nakarat) 

Darağacı benim yatağım oldu 

Urgan baĢucumda yastığım oldu 

*Candırma: jandarma 

     Türkü „‟la‟‟ kararlı olup, dizisi Türk Sanat Müziği kuramındaki Hicaz ailesi ile uyumluluk 

göstermektedir. Ses sahası, Rast (sol) ve Gerdaniye (sol) perdeleri içinde 8 ses (1 oktav) 

geniĢliğindedir.   

4/4‟lük basit ölçü içerisinde olan türküde usul değiĢimi yoktur. 

     Serbest hece ölçüsünde olan sözlerin nazım Ģekli türküdür, nazım birimi benttir, nazım türü 

taĢlamadır. Bağlantı kısmı beyit olarak yazılmıĢtır. 

Kafiye Ģeması „‟ a,a,a / (b,b) / c,c,c / (b,b) / d,d,d / (b,b) / e,e,e / (f,f)‟‟  Ģeklindedir. Ġhanet 

konusu iĢlenmektedir. 

     Söz içeriği, iĢlediği konu, makamsal yapısı, nota süre değerleri ve ezgisel seyri bakımından 

incelendiğinde üniversite düzeyi mesleki müzik eğitimi veren kurumlarda bireysel ses ve çalgı 

eğitimi derslerinde kullanılmasının uygun olacağı öngörülmüĢtür. 
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4.1.21. Hamamın Yolları türküsünün notası ve analizi.  
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 HAMAMIN YOLLARI 

 Hamama giderken  yol bulamadım (aman aman) 

Çevremi asacak dal bulamadım 

Kendime münasip yar bulamadım (aman aman) 

                   (nakarat) 

Yar güle güle ayrılalım eĢim ayleme gel 

Civanım beni yoldan eyleme gel 

 

Hamamın kubbesi kireçten olur (aman aman) 

Adamın güzeli traĢtan olur 

Gızların güzeli güleçten olur (aman aman) 

                   (nakarat) 

Yar güle güle ayrılalım eĢim (ayleme gel) 

Civanım beni yoldan eyleme gel 

     Türkü „‟la‟‟ kararlı olup, dizisi Türk Sanat Müziği kuramındaki Hicaz ailesi ile uyumluluk 

göstermektedir. Ses sahası, Irak (fa#) ve Acem (fa) perdeleri içinde 8 ses (1 oktav) 

geniĢliğindedir.   

4/4‟lük basit ölçü içerisinde olan türküde usul değiĢimi yoktur. 

     11‟li hece ölçüsünde olan sözlerin nazım Ģekli koĢmadır ve kavuĢtaklıdır, nazım birimi 

benttir, nazım türü güzellemedir. KavuĢtak kısmı beyit olarak yazılmıĢtır. Kafiye Ģeması 

„‟a,a,a / (b,b) / c,c,c / (b,b) ‟‟  Ģeklindedir. Sevgi konusu iĢlenmektedir.  

     Söz içeriği, iĢlediği konu, makamsal yapısı ve nota süre değerleri bakımından ele 

alındığında sadece üniversite düzeyi mesleki müzik eğitimi veren kurumlarda bireysel ses ve 

çalgı eğitimi derslerinde kullanılmasının uygun olacağı öngörülmüĢtür. 
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4.1.22. Ġğde Dali türküsünün notası ve analizi. 
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ĠĞDE DALI 

Çıktım iğdenin taline gül tutam tutam (aman aman) 

Ben gülleri neyleyem gel sarılam yatam 

         (nakarat) 

Goyun gözlü Zeynab‟ım ben sana doymadım 

  

Girdim yarin bahçasına  güllerinen oynar (aman aman) 

Gülleri bırakmıĢ o güzel <illerinen oynar  

         (nakarat) 

Goyun gözlü Zeynab‟ım ben sana doymadım 

Not: Yörede günümüzde de bayanlar arasında bakır eşliğinde oynanan kaşık oyunudur. 

     Türkü „‟la‟‟ kararlı olup, dizisi Türk Sanat Müziği kuramındaki UĢĢak makamı dizisi ile 

uyumluluk göstermektedir. Ses sahası, Rast (sol) ve Acem (fa) perdeleri içinde 7 ses 

geniĢliğindedir.   

     9/8‟lik birleĢik usulde olan türkünün düzüm Ģekli 2+2+2+3 biçimindedir.  Türkü içerisinde 

usul değiĢimi yoktur. 

     Serbest hece ölçüsünde olan sözlerin nazım Ģekli türküdür, nazım birimi beyittir, nazım 

türü güzellemedir. Kafiye Ģeması „‟ a,a / (b) / c,c / (b) ‟‟  Ģeklindedir. Sevgi konusu 

iĢlenmektedir. 

     Türkünün müzikal ve edebi özellikleri göz önüne alındığında ezgi seyri ve söz içeriği 

bakımından üniversite düzeyi müzik eğitimi veren kurumlarda kullanılmasının uygun olacağı 

düĢünülmektedir.  
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4.1.23. Ġki De Keklik türküsünün notası ve analizi. 
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ĠKĠ DE KEKLĠK 

Ġki de keklik sekip gelir Ġzmir Dağı‟ndan (aman dağından) 

ġahin bülbül ötüp gelir yarin bağından (aman bağından) 

                           (nakarat) 

AĢtı da gitti göremedim yolunu (aman yolunu) 

Fidana benzettim yar senin boyunu (aman boyunu) 

 

Zeynep‟e yaptırdım altından sini (aman vay sini) 

Mektuba yazdırdım Zeynep‟im seni (aman vay seni) 

                           (nakarat) 

AĢtı da gitti göremedim yolunu (aman yolunu) 

Fidana benzettim yar senin boyunu (aman boyunu) 

 

Bizim evlerimiz yayla düzünde (aman düzünde) 

Böyle gaĢ göz m‟olur Yörük gızında (aman gızında) 

                           (nakarat) 

AĢtı da gitti göremedim yolunu (aman yolunu) 

Fidana benzettim yar senin boyunu (aman boyunu) 

Not: Yörede günümüzde de bayanlar arasında bakır eşliğinde oynanan kaşık oyunudur. 

     Türkü „‟la‟‟ kararlı olup, dizisi Türk Sanat Müziği kuramındaki Hicaz makamı dizisi ile 

uyumluluk göstermektedir. Hicaz (do#) perdesi çıkıcı durumda yarım ses pesleĢerek Çargah 

(do) perdesi olarak kullanılmaktadır.  Ses sahası, Dügah (la) ve Muhayyer (la) perdeleri içinde 

8 ses (1 oktav) geniĢliğindedir.   

     9/8‟lik birleĢik usulde olan türkünün düzüm Ģekli 2+2+2+3 biçimindedir.  Türkü içerisinde 

usul değiĢimi yoktur. 
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     Serbest hece ölçüsünde olan sözlerin nazım Ģekli türküdür, nazım birimi beyittir, nazım 

türü güzellemedir. Kafiye Ģeması „‟ a,a, / (b,b) / c,c / (b,b) / d,d / (b,b) ‟‟  Ģeklindedir. Sevgi 

konusu iĢlenmektedir.  

     Ezgideki seyir ve değiĢtirici iĢaretler göz önüne alındığında sadece mesleki müzik eğitimi 

veren güzel sanatlar liseleri ve üniversitelerde kullanılmasının uygun olacağı düĢünülmekle 

birlikte kadınlara ait oyunlu türkü olması sebebiyle 6.sınıf „‟müziksel yaratıcılık‟‟ öğrenme 

alanı; „‟farklı ritmik yapıdaki (aksak) müzikleri harekete dönüĢtürür‟‟ kazanımı ve 8. sınıf 

„‟müzik kültürü‟‟ öğrenme alanı; „‟müziğin diğer sanatlarla iliĢkisini kavrar (halk dansları 

vb.)‟‟ kazanımı için materyal olarak kullanılabileceği de öngörülmektedir. 
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4.1.24. Ġpeğim türküsünün notası ve analizi. 
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ĠPEĞĠM 

Ġpeğim al yeĢil ipeğim (aman aman) 

Ben ĢaĢtım nerelerden öpeyim 

Ne olurdu evlenmeyeydim (aman aman) 

                  (nakarat) 

Amanın aman olur mu böyle 

Gara gözlüm hallerini söyle 

 

Yıldızı, dağların yıldızı (aman aman) 

Goca galar bağlar yazmayı 

Genç gızlar sever gezmeyi (aman aman) 

                  (nakarat) 

Amanın aman olur mu böyle 

Gara gözlüm hallerini söyle 

*Goca galar: Koca kadınlar 

Not: Yörede günümüzde de bayanlar arasında bakır eşliğinde oynanan kaşık oyunudur. 

     Türkü „‟la‟‟ kararlı olup, dizisi Türk Sanat Müziği kuramındaki Hicaz makamı ailesi ile 

uyumluluk göstermektedir. Ses sahası, Rast (sol) ve Hüseyni(mi) perdeleri içinde 6 ses 

geniĢliğindedir. 

     9/8‟lik birleĢik usulde olan türkünün düzüm Ģekli 2+2+2+3 biçimindedir.  Türkü içerisinde 

usul değiĢimi yoktur.   

     Serbest hece ölçüsünde olan sözlerin nazım Ģekli türküdür, nazım birimi benttir, nazım türü 

güzellemedir. Bağlantı kısmı beyit olarak 10‟lu hece ölçüsünde yazılmıĢtır. 

     Kafiye Ģeması „‟ a,a,a / (b,b) / c,c,c / (b,b) ‟‟  Ģeklindedir.  Konu olarak sevgi 

iĢlenmektedir.  
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     Makam özellikleri, ses geniĢliği, usul yapısı ve söz içeriği açısından en uygun kullanım 

alanının ortaöğretim kademesi olduğu düĢünülmekle birlikte 9. sınıf „‟dinleme-söyleme‟‟ 

öğrenme alanı; „‟Türk müziği makamsal yapısını (UĢĢak ve Hicaz makamları) tanır‟‟ ve 

„‟Türk müziğine ait eserler (UĢĢak ve Hicaz makamları) seslendirir‟‟ kazanımları için 

doğrudan materyal olabileceği öngörülmektedir.  
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4.1.25. Karanfil Dallanır Mı türküsünün notası ve analizi. 
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KARANFĠL DALLANIR MI 

Karanfil dallanır mı 

Dalları sallanır mı 

Kendisi gelen güzel (Fadimem aman aman) 

Sarmadan yollanır mı 

 

Esme örüzgar esme 

Dereden gavak kesme 

Benim yarim var diye (Fadimem aman aman) 

Benden selamı kesme  

     Türkü „‟la‟‟ kararlı olup, dizisi Türk Sanat Müziği kuramındaki Karcığar makamı dizisi ile 

uyumluluk göstermektedir. Ses sahası, Irak (fa#) ve Muhayyer (la) perdeleri içinde 10 ses 

geniĢliğindedir. 

     9/8‟lik birleĢik usulde olan türkünün düzüm Ģekli 2+2+2+3 biçimindedir.  Türkü içerisinde 

usul değiĢimi yoktur. 

     7‟li hece ölçüsünde olan sözlerin nazım Ģekli manidir, nazım birimi dörtlüktür, nazım türü 

güzellemedir.  

     Kafiye Ģeması „‟ a,a,x,a / b,b,x,b ‟‟  Ģeklindedir.  Sevgi konusu iĢlenmektedir. 

     Ses geniĢliği, söz içeriği, nota süre değerleri hususları dikkate alındığında türkünün 

kullanılabileceği uygun öğretim kademesinin üniversite düzeyi mesleki müzik eğitimi veren 

kurumlar olduğu düĢünülmektedir. 
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4.1.26.  Kiremit Bacaları türküsünün notası ve analizi. 
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KĠREMĠT BACALARI 

Ayağında pijama  

Cama gel güzel cama 

Herkes sevdiğine sarsa 

Dünya n‟olur acaba 

         (nakarat) 

A güzelim (a) kibarım  

Bursa Keles değil  mi 

Nere varsan (a) güzelim 

 Ġl kapısı değil mi 

 

Allı basmam asılsın  

Sandıklarda basılsın 

Soramadım hallerini  

Görmeyeli nasılsın 

         (nakarat) 

A güzelim (a) kibarım 

Bal koymuĢ banıp duru 

Nazlı yarin baĢ(lar)ında  

Dünyalar dönüp duru 

     Türkü „‟la‟‟ kararlı olup, dizisi Türk Sanat Müziği kuramındaki Hüseyni makamı dizisi ve 

Hicaz ailesi dizisi ile uyumluluk göstermektedir. Ses sahası, GeveĢt (fa#3) ve Muhayyer (la) 

perdeleri içinde 8 ses (1 oktav) geniĢliğindedir. 

     9/8‟lik birleĢik usulde olan türkünün düzüm Ģekli 2+2+2+3 biçimindedir.  Türkü içerisinde 

usul değiĢimi yoktur.   
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     7‟li hece ölçüsünde olan sözlerin nazım Ģekli manidir, nazım birimi dörtlüktür, nazım türü 

güzellemedir.  

Kafiye Ģeması „‟ a,a,x,a / (b,c,d,c) / e,e,x,e / (b,f,g,f)‟‟  Ģeklindedir. Sevgi konusu 

iĢlenmektedir.  

     Ezgi yapısı, söz içeriği, nota süre değerleri gibi hususlara dikkat çekildiğinde türkünün 

kullanılabileceği uygun öğretim kademesinin üniversite düzeyi mesleki müzik eğitimi veren 

kurumlar olduğu düĢünülmektedir.  
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4.1.27. Köroğlu ÇeĢitlemesi türküsünün notası ve analizi. 
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KÖROĞLU 

(Hey hey gine de hey hey) 

Saraylar yaptırdım bir uçtan uca 

Ġçinde yatmadım üç gün üç gece 

Yar açmıĢ golları sarılam diye 

Sabahlar olmasın sardığım gece 

 

(Hey hey gine de hey hey) 

Sabah erken kalktım hamır yoğurdum  

Tekenin baĢında yattım uyudum  

Haydi Köroğlu haydi yar diye diye 

Yar açmıĢ golları sarılam diye 

 

(Hey hey gine de hey hey) 

Sabah ezeninde gördüğüm tilki 

Mavzerim olsaydı vururdum belki 

Haydi Köroğlu haydi yar diye diye 

Yar açmıĢ golları sarılam diye 

     Türkü „‟la‟‟ kararlı olup, dizisi Türk Sanat Müziği kuramındaki Hüseyni makamı dizisi ile 

uyumluluk göstermektedir. Ses sahası, Dügah (la) ve Muhayyer (la) perdeleri içinde 8 ses (1 

oktav) geniĢliğindedir. 

     10/8‟lik karma usulde olan türkünün düzüm Ģekli 2+3+2+3 biçimindedir.  Türkü içerisinde 

usul değiĢimi yoktur.   

     11‟li hece ölçüsünde olan sözlerin nazım Ģekli koĢmadır, nazım birimi dörtlüktür, nazım 

türü güzellemedir. 2. ve 3. kıtanın 3. Cümlelerinde 12‟li hece ölçüsü görülmektedir. 



105 
 

 

Kafiye Ģeması „a,b,c,b / d,d,e,e / f,f,e,e‟‟‟  Ģeklindedir.  Sevgi konusu iĢlenmektedir. 

     Makamsal özellikleri, usul yapısı dikkate alındığında türkünün mesleki müzik eğitimi 

veren güzel sanatlar liseleri ve üniversitelerde kullanılabileceği düĢünülmekle birlikte 11. sınıf 

„‟müziksel algı ve bilgilenme‟‟ öğrenme alanı; „‟aksak ölçüleri (5/8,7/8) tanır‟‟ kazanımı için 

doğrudan materyal olabileceği de öngörülmektedir. 
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4.1.28. Mehmet türküsünün notası ve analizi. 
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MEHMET 

Mehmet Mehmet Mehmet ay aoğlan Mehmet  

 Al duvak altında gurulur cennet  

Öpmesi farz emme sevmesi sünnet  

                    (nakarat) 

O Ģeye o Ģeye vardım köĢeye 

ġipidik yanaklarından öpvedim AyĢeye 

 

Evlerinin önü bir guru dikme  

Dikmenin dibinde garanfil ekme  

Yolları ben aĢarım sen zahmet çekme 

                    (nakarat) 

O Ģeye o Ģeye vardım köĢeye 

ġipidik yanaklarından öpvedim AyĢeye 

Not: Yörede günümüzde de bayanlar arasında bakır eşliğinde oynanan kaşık oyunudur. 

     Türkü „‟la‟‟ kararlı olup, dizisi Türk Sanat Müziği kuramındaki Hüseyni makamı dizisi ile 

uyumluluk göstermektedir. Ses sahası, Dügah (la) ve Sümbüle (sib) perdeleri içinde 9 ses 

geniĢliğindedir. 

     9/8‟lik birleĢik usulde olan türkünün düzüm Ģekli 2+2+2+3 biçimindedir.  Türkü içerisinde 

usul değiĢimi yoktur.   

     11‟li hece ölçüsünde olan sözlerin nazım Ģekli koĢmadır ve kavuĢtaklıdır, nazım birimi 

benttir, nazım türü güzellemedir. KavuĢtak kısmı beyit olarak serbest hece ile yazılmıĢtır.  

Kafiye Ģeması „‟ a,a,a / (b,b) / c,c,c / (b,b)‟‟  Ģeklindedir.  Sevgi konusu iĢlenmektedir. 

     Ses geniĢliği, söz içeriği ve ritmik yapısı dikkate alındığında türkünün sadece üniversite 

düzeyi müzik eğitimi veren kurumlarda kullanılmasının uygun olacağı düĢünülmektedir. 
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4.1.29. Merdiven Yüksek Çıkılmaz türküsünün notası ve analizi.  
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MERDĠVEN YÜKSEK ÇIKILMAZ 

Merdiven yüksek çıkılmaz 

Yüksekten yare bakılmaz 

Güzelin kahrı çekilmez 

           (nakarat) 

EĢim senin zülüflerin 

Çözülmüyor düğmelerin 

 

Merdivenden  ineriken 

Ayağıma battı diken 

(Ah) Ayrılık belleri büken 

          (nakarat) 

EĢim senin zülüflerin 

Çözülmüyor düğmelerin 

     Türkü „‟la‟‟ kararlı olup, dizisi Türk Sanat Müziği kuramındaki Karcığar makamı dizisi ile 

uyumluluk göstermektedir. Ses sahası, Rast (sol) ve Tiz Çargah (do) perdeleri içinde 11 ses 

geniĢliğindedir. 

     9/8‟lik birleĢik usulde olan türkünün düzüm Ģekli 2+2+2+3 biçimindedir.  Türkü içerisinde 

usul değiĢimi yoktur.   

     8‟li hece ölçüsünde olan sözlerin nazım Ģekli semaidir, nazım birimi benttir, nazım türü 

güzellemedir. Bağlantı kısmı beyit olarak yazılmıĢtır. 

     Kafiye Ģeması „‟ a,a,b / (c,c) /d,d,e / (c,c) ‟‟  Ģeklindedir.  Sevgi konusu iĢlenmektedir. 

     Makamsal özellikleri, ses geniĢliği, söz içeriği ve ritmik yapısı dikkate alındığında 

türkünün üniversite düzeyi müzik eğitimi veren kurumlarda kullanılmasının uygun olacağı 

düĢünülmektedir 
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4.1.30. Öperin Kokarın türküsünün notası ve analizi. 
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ÖPERĠN KOKARIN 

Ġneğini sağdın mı  

Yoğurdunu çaldın mı 

Bi gaĢıcık almadan (gevur gelin) 

Mahalleye yaydın mı 

              (nakarat) 

Ġnek de benim yayık da benim  

Öperin kokarın sarılır yatarın  

Gayınnam kahyam mı benim  

 

DaĢ duvar örülür mü 

Gayınna(lar) dövülür mü 

Gayınnayı döven gelin  

Mahallede övülür mü  

                  (nakarat) 

Gayınna da benim oğlu da benim 

Öperin kokarın sarılır yatarım 

Gayınnam kahyam mı benim 

*Gayınna: Kaynana 

     Türkü „‟la‟‟ kararlı olup, dizisi Türk Sanat Müziği kuramındaki Hicaz ailesi ile uyumluluk 

göstermektedir. Ses sahası, Dügah (la) ve Gerdaniye (sol) perdeleri içinde 7 ses 

geniĢliğindedir. 

     9/8‟lik birleĢik usulde olan türkünün düzüm Ģekli 2+2+2+3 biçimindedir.  Türkü içerisinde 

usul değiĢimi yoktur. 



115 
 

 

     7‟li hece ölçüsünde olan sözler 2. kıtanın 3. ve 4. cümleleri 8‟li hece olarak görülmektedir. 

Nazım Ģekli manidir, nazım birimi dörtlüktür, nazım türü güzellemedir. Bağlantı kısmı bent 

olarak serbest hece ile yazılmıĢtır. 

     Kafiye Ģeması „‟ a,a,x,a / (b,c,b) / d,d,x,d / (b,c,b)‟‟  Ģeklindedir. Konu olarak sevgi 

iĢlenmektedir. 

     Söz içeriği ve ezgisel seyri dikkate alındığında üniversite düzeyi müzik eğitimi veren 

kurumlarda bireysel ses ve çalgı eğitimi derslerinde kullanılmasının uygun olacağı 

düĢünülmektedir. 
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4.1.31. Sadettin Efe türküsünün notası ve analizi. 
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SADETTĠN EFE 

Yar baĢından uçtum göçüğe düĢtüm 

Kendi ayağımnan duzağa düĢtüm 

Öküzlerimi goĢun götürün beni 

Kendi toprağıma yatırın beni 

                  (nakarat) 

Halı heybem içinden alıven tası 

BeĢ garım var arkamadan itsinler yası 

 

Evmizin önünde asmanın tali  

Ben ölürsem nic‟olur pullumun hali 

Değmenim derede bağlandı galdı  

Mavzerim duvarda yağlandı galdı 

                   (nakarat) 

Halı heybem içinden alıven tası 

BeĢ garım var arkamadan itsinler yası 

 

TavĢanlı‟dan alın benim methimi 

Pulluma göstermeyin ganlı fesimi 

IĢıklar düzüne yaylam guruldu 

Haber verin pulluma efen vuruldu  

                   (nakarat) 

Halı heybem içinden alıven tası 

BeĢ garım var arkamadan itsinler yası 
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     Türkü „‟la‟‟ kararlı olup, dizisi Türk Sanat Müziği kuramındaki Hicaz makamı ile 

uyumluluk göstermektedir. Ses sahası, Dügah (la) ve Muhayyer (la) perdeleri içinde 8 ses (1 

oktav) geniĢliğindedir. 

     4/4‟lük basit ölçü içerisinde olan türküde usul değiĢimi yoktur. 

     Serbest hece ölçüsünde olan sözlerin nazım Ģekli türküdür, nazım birimi dörtlüktür, nazım 

türü ağıttır. Bağlantı kısmı beyit olarak serbest hece ile yazılmıĢtır. 

Kafiye Ģeması „‟ a,a,b,b / (c,c) / d,d,e,e / (c,c) / f,f,g,g / (c,c)‟‟ Ģeklindedir.  Ölüm konusu 

iĢlenmektedir. 

     Nota süre değerleri, ezgisel seyri, söz içeriği ve iĢlediği konu dikkate alındığında üniversite 

düzeyi müzik eğitimi veren kurumlarda kullanılmasının uygun olacağı düĢünülmektedir.  
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4.1.32. ġıh Semahı türküsünün notası ve analizi. 
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ġIH SEMAHI 

Hakk nasip eyledi pir cemalini 

Can gözüyle gördüm Elhamdülillah (Elhamdülillah) 

Ġnandım aĢkına iman getirdim 

Gatarına vurdum Elhamdülillah (Elhamdülillah) 

Ġllallah Ġllallah Ġllallah Ġllallah 

Ali mürĢüdümüz güzel Ģahım Eyvallah 

 

Yürüyelim de rıza rıza  

Yıllar erenler Ģahım erenler  

 

GelmiĢ iken bir habercik sorayım 

Neden gitmez Yıldız Dağın dumanı 

Gerçek erenlere yüzler süreyim  

Neden gitmez yıldız dağın dumanı 

 

El ettiler turnalara gazlara 

Dağlar yeĢillendi döndü yazlara 

Çiğdemler dakınsın söylen gızlara 

Neden gitmez Yıldız Dağın dumanı 

     Türkü „‟la‟‟ kararlı olup, dizisi Türk Sanat Müziği kuramındaki Hüseyni makamı dizisi ile 

uyumluluk göstermektedir. Ses sahası, Dügah (la) ve Muhayyer (la) perdeleri içinde 8 ses (1 

oktav) geniĢliğindedir. 
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     9/8‟lik birleĢik usulde olan türkünün düzüm Ģekli 2+3+2+3 ve 2+2+2+3 biçiminde iki 

Ģekilde görülmektedir. 19. ölçüde 7/8‟lik usule geçiĢ olmaktadır, 20. ölçüde ise 2+2+2+3 

düzüm Ģeklinde olan 9/8 usule geçilmektedir.          

     11‟li hece ölçüsünde olan sözlerin nazım Ģekli koĢmadır ve kavuĢtaklıdır, nazım birimi 

dörtlüktür, nazım türü nefestir. KavuĢtak kısmı beyit olarak serbest hece ile yazılmıĢtır. 

     Kafiye Ģeması „‟ a,b,c,b / (d,d) / (e,f), / g,h,g,h/ ı,ı,ı,i ‟‟ Ģeklindedir. Sevgi konusu 

iĢlenmektedir. 

     Usul yapısı, usul değiĢtirme özelliği, nota süre değerleri ve birden fazla bölümlü olması 

gibi sebeplerden dolayı üniversite düzeyi mesleki müzik eğitimi veren kurumlarda 

kullanılmasının uygun olacağı düĢünülmekle birlikte 5. sınıf „‟müziksel yaratıcılık‟‟ öğrenme 

alanı; „‟müziklerdeki farklı bölümleri (iki bölümlü Ģarkı-türkü) dansa dönüĢtürür‟‟ kazanımı, 

8. sınıf „‟müzik kültürü‟‟ öğrenme alanı; „‟Türk müziği biçimlerini tanır (form dinletisi)‟‟ 

kazanımı ve 11. sınıf „‟müziksel algı ve bilgilenme‟‟ öğrenme alanı; „‟aksak ölçüleri tanır 

(5/8, 7/8)‟‟ kazanımı için materyal olabileceği öngörülmektedir. 
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4.1.33. ġu Derenin Uzunu türküsünün notası ve analizi. 
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ġU DERENĠN UZUNU 

ġu derenin uzunu 

Gıramadım buzunu 

Aldım Çerkez gızını (Haticem) 

Çekemedim nazını 

 

ġu dereler saz gibi  

Suları var buz gibi 

Dokuz çocuğun olsa (Haticem) 

Gabulümsün gız gibi 

     Türkü „‟la‟‟ kararlı olup, dizisi Türk Sanat Müziği kuramındaki Hüseyni makamı dizisi ile 

uyumluluk göstermektedir. Ses sahası, Rast (sol) ve Gerdaniye (sol) perdeleri içinde 8 ses (1 

oktav) geniĢliğindedir. 

4/4‟lük basit ölçü içerisinde olan türküde usul değiĢimi yoktur. 

     7‟li hece ölçüsünde olan sözlerin nazım Ģekli manidir, nazım birimi dörtlüktür, nazım türü 

güzellemedir. Kafiye Ģeması „‟ a,a,x,a / b,b,x,b‟‟ Ģeklindedir.   

     Sevgi konusu iĢlenmektedir. 

     Nota süre değerleri, söz içeriği ve iĢlediği konu dikkate alındığında sadece üniversite 

düzeyi müzik eğitimi veren kurumlarda bireysel ses ve çalgı eğitimi derslerinde 

kullanılmasının uygun olacağı düĢünülmektedir.  
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4.1.34. Tek Dur Karacoğlan türküsünün notası ve analizi. 
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TEK DUR KARACOĞLAN 

Tek dur Karacoğlan tek dur 

Dostundan düĢmanın çoktur  

Ölüm var (ama) ayrılık yoktur 

Ya sen ya ben ölmeyince 

 

Çalkan gara deniz çalkan 

Gemilerde olur yelkan 

Sabah namazından erkan  

Uyan yarim sabah oldu 

 

GarĢıdan duydum sesini  

BaĢından aldım fesini 

BeĢ yüz askerin içinden  

Beğendim de aldım seni 

Not: Yörede günümüzde de bayanlar arasında bakır eşliğinde oynanan kaşık oyunudur. 

     Türkü „‟la‟‟ kararlı olup, dizisi Türk Sanat Müziği kuramındaki Hüseyni makamı dizisi ile 

uyumluluk göstermektedir, cümle sonlarındaki motiflerde kullanılan kürdi (sib) perdesi ile 

kürdi makamı hissi görülür. Ses sahası, Dügah (la) ve Muhayyer (la) perdeleri içinde 8 ses (1 

oktav) geniĢliğindedir. 

     9/8‟lik birleĢik usulde olan türkünün düzüm Ģekli 2+2+2+3 biçimindedir.    

     8‟li hece ölçüsünde olan sözlerin nazım Ģekli semaidir, nazım birimi dörtlüktür, nazım türü 

güzellemedir. Kafiye Ģeması „‟ a,a,a,b / c,c,c,d / e,e,f,g‟‟ Ģeklindedir. Sevgi konusu 

iĢlenmektedir. 
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     Makamsal özellikleri ve ses geniĢliği hususları dikkate alındığında mesleki müzik eğitimi 

veren güzel sanatlar liseleri ve üniversitelerde kullanılmasının uygun olacağı düĢünülmekle 

birlikte 6.sınıf „‟müziksel yaratıcılık‟‟ öğrenme alanı; „‟farklı ritmik yapıdaki (aksak) 

müzikleri harekete dönüĢtürür‟‟ kazanımı, 8. sınıf „‟müzik kültürü‟‟ öğrenme alanı; „‟müziğin 

diğer sanatlarla iliĢkisini kavrar (halk dansları vb.)‟‟ kazanımı ve 12. sınıf „‟dinleme-

söyleme‟‟ öğrenme alanı; „‟Türk müziğine ait makamsal eserleri (Kürdi ve Hüseyni makamı) 

seslendirir‟‟ kazanımı için materyal olabileceği de öngörülmektedir. 
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4.1.35. Yörük Yaylası türküsünün notası ve analizi. 

 



133 
 

 

 

YÖRÜK YAYLASI 

Yaylamam yaylenden (a yarim aman)  yaz olmayınca (vay vay)  

Yemem gaymağını (a yarim) bal olmayınca (aman aman) bal olmayınca (aman aman) 

                         (nakarat) 

A eĢim olmaz a gülüm olmaz  

Size saranlar ölmez vallaha ölmez 

 

Ġnme turnam inme (a yarim aman) seni atarlar (vay vay) 

Pahanı bilmezler (a yarim) ucuz satarlar (aman aman) 

                         (nakarat) 

A eĢim olmaz a gülüm olmaz  

Size saranlar ölmez vallaha ölmez 

 

Ġnme turnam inme (a yarim aman) hava hoĢ olur (vay vay) 

Ġneceğin yerler (a yarim) sade daĢ olur (aman aman) 

                         (nakarat) 

A eĢim olmaz a gülüm olmaz  

Size saranlar ölmez vallaha ölmez 

Not: Yörede günümüzde de bayanlar arasında bakır eşliğinde oynanan kaşık oyunudur. 

     Türkü „‟la‟‟ kararlı olup, dizisi Türk Sanat Müziği kuramındaki Karcığar makamı dizisi ile 

uyumluluk göstermektedir. Ses sahası, Dügah (la) ve Muhayyer (la) perdeleri içinde 8 ses (1 

oktav) geniĢliğindedir. 

     9/8‟lik birleĢik usulde olan türkünün düzüm Ģekli 3+2+2+2 biçimindedir.    

     11‟li hece ölçüsünde olan sözlerin nazım Ģekli koĢmadır ve kavuĢtaklıdır, nazım birimi 

beyittir, nazım türü güzellemedir. KavuĢtak kısmı serbest ölçü ile yazılmıĢtır. 
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Kafiye Ģeması „‟ a,a / (b,c) / d,d / (b,c) / e,e / (b,c) ‟‟ Ģeklindedir. Sevgi konusu iĢlenmektedir. 

     Türkünün makamsal özellikleri dikkate alındığında mesleki müzik eğitimi veren güzel 

sanatlar liseleri ve üniversitelerde kullanılmasının uygun olacağı düĢünülürken 6.sınıf 

„‟müziksel yaratıcılık‟‟ öğrenme alanı; „‟farklı ritmik yapıdaki (aksak) müzikleri harekete 

dönüĢtürür‟‟ kazanımı ve 8. sınıf „‟müzik kültürü‟‟ öğrenme alanı; „‟müziğin diğer sanatlarla 

(halk dansları vb.) iliĢkisini kavrar‟‟ kazanımı için materyal olarak da kullanılabileceği 

öngörülmektedir. 

4.2. Birinci Alt Probleme ĠliĢkin Bulgular ve Yorumlar 

     AraĢtırma kapsamında incelenen Bursa türkülerinde karĢılaĢılan makam dizileri ve 

kullanıldıkları türküler aĢağıda Tablo 1‟de gösterilmiĢ, Tablo 2‟de frekans ve yüzdelik 

değerleri verilmiĢtir. 

Tablo 1 

İncelenen Bursa türküleri ve karşılaşılan makam dizileri 

Ġncelenen Bursa Türküleri ve KarĢılaĢılan Makam Dizileri         

Türkü Adı 

A Fadimem Seni Bana Vermezler 

A Kavak MeĢe Kavak 

Ambar Altının Küngesi 

Avlusuna Yuvarladım 

AyĢenin PeĢkili 

Babıcımın Beli Gırık 

Bakırım Gümlesenya 

Binekler 

Çıktım Belen Düzüne 

Deniz Kenarı 

        Makam Dizisi 

            Karcığar 

            Hüseyni 

            Hüseyni 

            Karcığar 

            Hüseyni 

            UĢĢak 

            Hüseyni 

            Karcığar 

            Hüseyni 

            Hicaz 
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Denize Kalbur Gitti 

Edalı Yar 

Elması Var Bağında 

Elmayı Kestim De Soydum 

Evlerinin Önü Furun 

Geçemedim A Yarim  

Gelemiç Havası 

Gınıktan Çıktım 

Guguk KuĢu 

Günlerim Cuma 

Hamamın Yolları 

Ġğde Dali 

Ġki De Keklik 

Ġpeğim 

Karanfil Dallanır Mı 

Kiremit Bacaları 

Köroğlu ÇeĢitlemesi 

Mehmet 

Merdiven Yüksek Çıkılmaz 

Öperin Kokarın 

Sadettin Efe 

ġıh Semahı 

ġu derenin Uzunu 

Tek Dur Karacoğlan 

Yörük Yaylası 

            Kürdi 

            UĢĢak 

            Hicaz 

            Segah 

            Hüseyni 

            Hicaz 

            Hüseyni 

            Nikriz 

            Hicaz 

            Hicaz 

            Hicaz 

            UĢĢak 

            Hicaz 

            Hicaz 

            Karcığar 

       Hüseyni-Hicaz 

            Hüseyni 

            Hüseyni 

            Karcığar 

            Hicaz 

            Hicaz 

            Hüseyni 

            Hüseyni 

            Hüseyni 

            Karcığar 
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     Tablo 1‟de gösterildiği gibi incelemeye alınan 35 Bursa türküsünde Türk sanat müziği 

makam dizilerinden 7 tanesi ile karĢılaĢılmaktadır. Bunlar; Hicaz, Hüseyni, Karcığar, Kürdi, 

Nikriz, Segah ve UĢĢak makamlarıdır. 1 adet türküde ise bu makamlardan ikisi (Hüseyni ve 

Hicaz) bir arada görülmüĢtür. 

Tablo 2 

 İncelenen Bursa türkülerinde karşılaşılan makam dizileri ve dağılımı 

Ġncelenen Bursa Türkülerinde KarĢılaĢılan  

Makam Dizileri ve Dağılımı 

          

Makam  

Hüseyni Makamı 

   F 

   12 

    % 

    34,2 

Hicaz Makamı     10     28,5 

Karcığar Makamı  6     17,1  

UĢĢak Makamı  3  8,5 

Nikriz Makamı  1 2,8 

Segah Makamı      1     2,8 

Kürdi Makamı  1     2,8 

Birden Fazla Makam  1   2,8 

Toplam     35     100 

     Bursa yöresine ait 35 türkünün makam özellikleri açısından analiz edilmesine iliĢkin Tablo 

2 incelendiğinde; %34,2 oranla Hüseyni makamı, %28,5 oranla Hicaz makamı, %17,1 oranla 

Karcığar makamı, %8,5 oranla UĢĢak makamı ve %2,8 oranla Kürdi, Nikriz ve Segah 

makamları kullanıldığı görülmektedir. %2,8 oranla türkü içerisinde birden fazla makam 

dizisinin bulunduğu tespit edilmiĢtir.  

    %34,2 oranla Hüseyni, %28,5 oranla Hicaz,  ve %17,1 oranla Karcığar makamlarının 

örneklemi oluĢturan Bursa türkülerinde en çok kullanılan makamlar olduğu görülmektedir. 

4.3. Ġkinci Alt Probleme Ait Bulgular ve Yorumlar 
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     AraĢtırma kapsamında incelenen Bursa türkülerinde karĢılaĢılan makam dizileri ve 

kullanıldıkları türküler aĢağıda Tablo 3‟de gösterilmiĢ, Tablo 4‟de frekans ve yüzde değerleri 

verilmiĢtir. 

Tablo 3 

İncelenen Bursa türküleri ve karşılaşılan usuller 

Ġncelenen Bursa Türküleri ve KarĢılaĢılan Usuller                               

Türkü Adı  

A Fadimem Seni Bana Vermezler 

A Kavak MeĢe Kavak 

Ambar Altının Küngesi 

Avlusuna Yuvarladım 

AyĢenin PeĢkili 

Babıcımın Beli Gırık 

Bakırım Gümlesenya 

Binekler 

Çıktım Belen Düzüne 

Deniz Kenarı 

Denize Kalbur Gitti 

Edalı Yar 

Elması Var Bağında 

Elmayı Kestim De Soydum 

Evlerinin Önü Furun 

Geçemedim A Yarim  

Gelemiç Havası 

Gınıktan Çıktım 

 Usul                       

 9/8                                  

 9/8 

 9/8 

 2/4 

 9/8 

 9/8 

 9/8 

 4/4 

 9/8 

 4/4 

 9/8 

 9/8 

 4/4 

 9/8 

 9/8 

 9/8 

 9/8 

 9/8 
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Guguk KuĢu 

Günlerim Cuma 

Hamamın Yolları 

Ġğde Dali 

Ġki De Keklik 

Ġpeğim 

Karanfil Dallanır Mı 

Kiremit Bacaları 

Köroğlu ÇeĢitlemesi 

Mehmet 

Merdiven Yüksek Çıkılmaz 

Öperin Kokarın 

Sadettin Efe 

ġıh Semahı 

ġu derenin Uzunu 

Tek Dur Karacoğlan 

Yörük Yaylası 

 4/4 

 4/4 

 4/4 

 9/8 

 9/8 

 9/8 

 9/8 

 9/8                     

 10/8                                

 9/8                        

 9/8                   

 9/8                   

 4/4   

 9/8-7/8-9/8                    

 4/4                   

 9/8                   

 9/8 

      Tablo 3 incelendiğinde Bursa yöresine ait türkülerin 2/4‟lük, 4/4‟lük, 9/8‟lik ve10/8‟lik 

usullerde oldukları, bir türkünün ise değiĢken usulde olduğu görülmektedir. 

Tablo 4 

Araştırma kapsamında incelenen Bursa türkülerinde kullanılan usullerin dağılımı 

AraĢtırma Kapsamında Ġncelenen Bursa Türkülerinde 

Kullanılan Usullerin Dağılımı 

           

Usul      F      % 

2/4  1  2,8 

4/4  8     22,8 
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9/8      24     68,5 

10/8  1 2,8 

DeğiĢken Usul  1 2,8 

Toplam      35     100 

     Ġncelemeye alınan Bursa yöresine ait türkülerde karĢılaĢılan usul yapılarının dağılımına 

iliĢkin Tablo 4 incelendiğinde; %2,8 oranla 2/4‟lük usul, %22,8 oranla 4/4‟lük usul, %68,5 

oranla 9/8‟lik usul, %2,8 oranla 10/8‟lik usul ve %2,8 oranla değiĢken usul dağılımı 

görülmektedir.  

     Tablo 4‟de Yüzde 68,5 oranla çoğunlukta olan 9/8 usulün Ege, Akdeniz bölgesinde 

yaĢayan Yörüklerin türkülerinde de çok sık kullanıldığı bilinmektedir. Bu nedenle 

Marmara‟dan Ege ve Akdeniz‟e kadar uzanan bu kültür ağının, Bursa türkülerinin 

karakteristik özelliklerini Ģekillendirdiği görülmektedir. 

4.4. Üçüncü Alt Probleme ĠliĢkin Bulgular ve Yorumlar 

     AraĢtırma kapsamında incelenen örneklemde bulunan makam dizileri ve kullanıldıkları 

türküler Tablo 5‟de gösterilmiĢ, frekans ve yüzde değerleri Tablo 6‟da verilmiĢtir. 

Tablo 5                                                                                                                                       

İncelenen Bursa türküleri ve ses genişlikleri  

Ġncelenen Bursa Türküleri ve Ses GeniĢlikleri           

Türkü Adı 

A Fadimem Seni Bana Vermezler 

A Kavak MeĢe Kavak 

Ambar Altının Küngesi 

Avlusuna Yuvarladım 

AyĢenin PeĢkili 

Babıcımın Beli Gırık 

         Ses GeniĢliği 

              10 ses 

              8 ses 

              8 ses 

              11 ses 

              6 ses 

              7 ses 
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Bakırım Gümlesenya 

Binekler 

Çıktım Belen Düzüne 

Deniz Kenarı 

Denize Kalbur Gitti 

Edalı Yar 

Elması Var Bağında 

Elmayı Kestim De Soydum 

Evlerinin Önü Furun 

Geçemedim A Yarim  

Gelemiç Havası 

Gınıktan Çıktım 

Guguk KuĢu 

Günlerim Cuma 

Hamamın Yolları 

Ġğde Dali 

Ġki De Keklik 

Ġpeğim 

Karanfil Dallanır Mı 

Kiremit Bacaları 

Köroğlu ÇeĢitlemesi 

Mehmet 

Merdiven Yüksek Çıkılmaz 

Öperin Kokarın 

Sadettin Efe 

              6 ses 

              10 ses 

              9 ses 

              7 ses 

              7 ses 

              8 ses 

              10 ses 

              9 ses 

              9 ses 

              7 ses 

              10 ses 

              10 ses 

              6 ses 

              8 ses 

              8 ses 

              7 ses 

              8 ses 

              6 ses 

              10 ses 

              8 ses 

              8 ses 

              9 ses 

              11 ses 

              7 ses 

              8 ses 
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ġıh Semahı 

ġu derenin Uzunu 

Tek Dur Karacoğlan 

Yörük Yaylası 

              8 ses 

              8 ses 

              8 ses 

              8 ses 

     AraĢtırma kapsamında incelenen Bursa türkülerinin ses sahaları 6,7,8,9,10 ve 11 ses 

geniĢliği olarak tespit edilmiĢtir. 

Tablo 6  

Araştırma kapsamında incelenen Bursa türkülerinin ses genişlikleri ve dağılımı 

AraĢtırma Kapsamında Ġncelenen Bursa Türkülerinin 

Ses GeniĢlikleri ve Dağılımı 

           

Ses GeniĢliği 

6 Ses 

 F 

4 

    % 

   11,4 

7 Ses  6    17,1 

8 Ses       13    37,1 

9 Ses  4    11,4 

10 Ses  6    17,1 

11 Ses      2     5,7 

Toplam     35     100 

     Bursa yöresi Türk halk müziği ezgilerinin ses geniĢliğine iliĢkin dağılımı gösteren 

Tablo 6 incelendiğinde; türkü ezgilerinin en çok %37,1 oranla 8 ses aralığında olduğu 

görülmektedir. Sırasıyla %17,1 oranla 7‟li aralık, %11,4 oranla 6‟lı ve 9‟lu aralık, %5,7 oranla 

11‟li aralık ve %2,8 oranla 10‟lu aralık, incelenen 35 türkünün ses sahalarını oluĢturan 

aralıklardır.  

     Bir oktav üzeri ses genliğine sahip türkülerin oranı ise toplamda %19,9‟dur. Bu durum ile 

incelenen Bursa türkülerinin %19,9‟luk kısmının daha çok mesleki eğitim veren güzel 
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sanatlar liseleri ve üniversite düzeyi müzik eğitimi veren bölümlerde kullanılmasının daha 

uygun olacağı öngörülmektedir. 

4.5. Dördüncü Alt Probleme ĠliĢkin Bulgular ve Yorumlar 

     Bu bölümde araĢtırma kapsamında incelenen bursa türkülerinin hece ölçüleri, nazım 

Ģekilleri ve iĢledikleri konulara iliĢkin bulgulara ve yorumlara yer verilmiĢtir. 

4.5.1. Ġncelenen Bursa Türkülerinde KarĢılaĢılan Hece Ölçüleri ve       

Dağılımı. AraĢtırma kapsamın incelenen Bursa türkülerinin sözlerine ait hece ölçüleri ve bu 

hece ölçülerine ait frekans ve yüzde değerlerinin dağılımı aĢağıda Tablo 7‟de yer almaktadır. 

Tablo 7 

İncelenen Bursa türkülerinde karşılaşılan hece ölçüleri ve dağılımı 

Ġncelenen Bursa Türkülerinde KarĢılaĢılan 

Hece Ölçüleri ve Dağılımı 

          

Hece Ölçüsü      F    % 

7‟li Hece  9   25,7 

8‟li Hece  4 11,4 

11‟li Hece      11 31,4 

Serbest Hece      11 31,4 

Toplam      35   100 

     Bursa türküleri sözlerinin hece ölçülerini ve bu hece ölçülerinin dağılımını gösteren Tablo 

7 incelendiğinde; 35 türküde yapılan tasnife göre bu türkülerde %25,7 oranla 7‟li hece ölçüsü, 

%11,4 oranla 8‟li hece ölçüsü, %31,4 oranla 11‟li hece ölçüsü ve %31,4 oranla serbest hece 

ölçüsünün kullandığı görülmektedir.  

4.5.2. Ġncelenen Bursa Türkülerinde KarĢılaĢılan Nazım ġekilleri ve Dağılımı.  

AraĢtırma kapsamın incelenen türkülerin nazım Ģekli özellikleri ve bu nazım Ģekillerindeki 

türkülere ait frekans ve yüzde değerlerinin dağılımı Tablo 8‟de yer almaktadır. 

Tablo 8      
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İncelenen Bursa türkülerinde karşılaşılan nazım şekilleri ve dağılımı 

Ġncelenen Bursa Türkülerinde KarĢılaĢılan Nazım  

ġekilleri Ve Dağılımı 

           

Nazım ġekli      F     % 

Mani  9    25,7 

Semai  4    11,4 

KoĢma      11    31,4 

Türkü      11    31,4 

Toplam      35    100 

     Bursa türküleri sözlerinin nazım Ģekillerine göre dağılımını gösteren Tablo 8 

incelendiğinde; 35 türküde yapılan tasnife göre bu türkülerin %31,4 oranla koĢma, %31,4 

oranla türkü, %25,7 oranla mani ve %11,4 oranla semai nazım Ģekline sahip oldukları 

görülmektedir. 

     Türklerin en eski sözlü geleneklerinden olan mani nazım Ģekline, Bursa türkülerinde sık 

rastlanması göze çarpmaktadır. 

4.5.3. Ġncelenen Bursa Türkülerinde ĠĢlenen Konular ve Dağılımı.  

AraĢtırma kapsamında incelenen türkülerin iĢledikleri konular ve bu konuları içeren türkülerin 

frekans ve yüzde değerlerinin dağılımı aĢağıda Tablo 9‟de yer almaktadır. 

Tablo 9 

İncelenen Bursa türkülerinde işlenen konular ve dağılımı 

Ġncelenen Bursa Türkülerinde ĠĢlenen Konular ve Dağılımı             

Konu       F     % 

Ayrılık       5   14,2 

Sevgi-AĢk      28     80 

Ölüm       1 2,8 

Ġhanet       1 2,8 

Toplam      35     100 
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     AraĢtırma kapsamında tasnifi yapılan türkülerin iĢlediği konulara yönelik dağılımı 

gösteren Tablo 9 incelendiğinde; bu türkülerin %2,8 oranla ölüm, %2,8 oranla ihanet, %14,2 

oranla ayrılık, %80 oranla sevgi-aĢk konularını iĢlediği görülmektedir. 

4.6. BeĢinci Alt Probleme ĠliĢkin Bulgular ve Yorumlar 

     AraĢtırma kapsamında incelenen Bursa türkülerinin müzik eğitiminin farklı kademelerinde 

kullanılabilirlik durumuna iliĢkin bulgular aĢağıda Tablo 10‟da gösterilmiĢ, frekans ve yüzde 

değerleri Tablo 11‟de verilmiĢtir. 

     Örneklemi oluĢturan Bursa türküleri bulgular ve yorumlar bölümündeki detaylı analizler 

sonucunda ilköğretim, ortaöğretim, mesleki müzik eğitimi veren diğer kurumlar (güzel 

sanatlar liseleri, halk eğitim merkezleri, belediye konservatuarları vb.) ve üniversite müzik 

bölümleri olmak üzere kullanılabilecekleri farklı eğitim kademelerine göre aĢağıdaki gibi 

sınıflandırılmıĢtır. 

Tablo 10 

İncelenen Bursa türkülerinin müzik eğitiminde kullanılabilirlik durumları 

Ġncelenen Bursa Türkülerinin Müzik 

Eğitiminde Kullanılabilirlik Durumları 

   

Türkü Adı 

A Fadimem Seni Bana Vermezler 

A Kavak MeĢe Kavak 

Ambar Altının Küngesi 

Avlusuna Yuvarladım 

AyĢenin PeĢkili 

Babıcımın Beli Gırık 

Bakırım Gümlesenya 

Binekler 

Çıktım Belen Düzüne 

 Eğitim Kademesi 

    Üniversite 

    Ortaöğretim 

    Üniversite 

    Üniversite 

    Ġlköğretim 

    Ortaöğretim 

    Ġlköğretim 

    Üniversite 

    Üniversite 
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Deniz Kenarı 

Denize Kalbur Gitti 

Edalı Yar 

Elması Var Bağında 

Elmayı Kestim De Soydum 

Evlerinin Önü Furun 

Geçemedim A Yarim  

Gelemiç Havası 

Gınıktan Çıktım 

Guguk KuĢu 

Günlerim Cuma 

Hamamın Yolları 

Ġğde Dali 

Ġki De Keklik 

Ġpeğim 

Karanfil Dallanır Mı 

Kiremit Bacaları 

Köroğlu ÇeĢitlemesi 

Mehmet 

Merdiven Yüksek Çıkılmaz 

Öperin Kokarın 

Sadettin Efe 

ġıh Semahı 

ġu derenin Uzunu 

Tek Dur Karacoğlan 

    Ortaöğretim 

    Ortaöğretim      

    Diğer Kurumlar         

    Üniversite 

    Diğer Kurumlar 

    Diğer Kurumlar 

    Ortaöğretim 

    Üniversite 

    Üniversite 

    Üniversite 

    Üniversite 

    Üniversite 

    Üniversite 

    Diğer kurumlar 

    Ortaöğretim 

    Üniversite 

    Üniversite 

    Diğer Kurumlar 

    Üniversite 

    Üniversite 

    Üniversite 

    Üniversite 

    Üniversite 

    Üniversite 

    Diğer Kurumlar 
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Yörük Yaylası     Diğer Kurumlar 

     Tablo-10‟a göre araĢtırma kapsamında incelenen Bursa türkülerinin ilköğretim, 

ortaöğretim, müzik eğitimi veren diğer kurumlar (güzel sanatlar liseleri, halk eğitim 

merkezleri, belediye konservatuarları) ve üniversite müzik bölümleri olmak üzere farklı 

eğitim kademelerinde kullanılabilir olduğu görülmektedir. 

Tablo 11  

İncelenen türkülerin müzik eğitimi kademelerinde kullanılabilirliklerine ilişkin 

dağılım 

Ġncelenen Türkülerin Müzik Eğitimi Kademelerinde 

Kullanılabilirliklerine ĠliĢkin Dağılım 

            

Eğitim Kademeleri      F      % 

Ġlköğretim  2 5,7 

Ortaöğretim  6     17,1 

Müzik Eğitimi Veren Diğer Kurumlar  

(Güzel Sanatlar Liseleri, Halk Eğitim Merkezleri,  

Belediye Konservatuarları vb.) 

 7      20 

Üniversite     20     57 

Toplam     35    100 

     AraĢtırma kapsamında incelenen türkülerin müzik eğitiminde kullanılabilirliğinin 

dağılımını gösteren Tablo-11 incelendiğinde; 35 türküde yapılan tasnife göre bu türkülerin 

%5,7 oranla ilköğretim, %17,1 oranla ortaöğretim, %25,7 oranla mesleki müzik eğitimi veren 

kurum, lise, üniversite ve %57 oranla üniversite kademesi mesleki müzik eğitimi veren 

kurumlarda kullanılabileceği görülmektedir. 
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5.Bölüm 

TartıĢma ve Öneriler 

     Bu bölümde, araĢtırmada elde edilen bulgular doğrultusunda ulaĢılan sonuçlar ve bu 

sonuçlara yönelik öneriler yer almaktadır. 

5.1. TartıĢma 

     Bu çalıĢma, Z. Kodaly, S. Suzuki gibi önde gelen müzik eğitimi kuramcılarının 

yaklaĢımlarının da temelini oluĢturan bilinenden-bilinmeyene, yakından-uzağa felsefesiyle 

geleneksel halk müziklerinin kapsamlı bir müzik eğitimi programı aracılığıyla müzik 

eğitiminin tüm boyutlarında kullanılmasının temel bir gereklilik olduğu (Küçüköncü, 2005; 

Özdek, 2012) düĢüncesi ıĢığında; örneklemi oluĢturan Bursa türkülerinin müzik eğitiminde 

kullanılabilirliklerini belirlemeye yönelik olarak gerçekleĢtirilmiĢtir. 

     Bu kapsamda Somut Olmayan Kültürel Miras Projesi alan araĢtırmalarında derlenen 35 

Bursa türküsünün müzikal ve edebi analizleri yapılmıĢ, müzik eğitiminin farklı amaç ve 

kademelerinde kullanılabilirliği yorumlanmıĢtır. 

Bu doğrultuda: 

 AraĢtırma kapsamındaki örneklemde 7 farklı makam dizisi ile karĢılaĢıldığı ve 

bunların yaygın kullanım oranlarına göre %34,2 oranla Hüseyni, %28,5 oranla Hicaz, 

%17,1 oranla Karcığar, %8,5 oranla UĢĢak makamı dizisi olduğu 

 Usul yapısı bakımından en çok kullanılan usulün %68,5 oranla 2+2+2+3 düzüm 

Ģeklindeki 9/8‟lik usul olduğu 

 Ses sahası bakımında en dar 6, en geniĢ 11 ses görüldüğü, yoğunlukla %37,1 oranla 8 

ses (1 oktav) geniĢliğinde oldukları 

 Söz kısmının en yaygın olarak %31,4 oranla 11‟li, %31,4 oranla serbest ve %25,7 

oranla 7‟li hece ölçüleri içerisinde koĢma, türkü ve mani nazım Ģekillerinde olduğu  



148 
 

 

 Bursa türkülerinin Yörük kültüründen beslendiği, bu kültürün kaynağı ve parçası 

olduğu 

 Çoğunluğu %51,4 oranla kadınlara ait Bakır Türkülerinin oluĢturduğu 

 Tamamının sözlü olduğu, sözsüz esere rastlanmadığı  

 Konu bakımından en çok sevgi-aĢk konularının iĢlendiği 

 Söz konusu türkülerin ilköğretim, ortaöğretim, mesleki müzik eğitimi veren çeĢitli 

kurumlar (güzel sanatlar liseleri, belediye konservatuarları, halk eğitim kursları vb.) 

ve üniversitelerin müzik bölümleri gibi tüm kademelerde kullanılabilir olduğu 

 Milli Eğitim Bakanlığı tarafından müzik eğitimi programına iliĢkin belirlenen 

kazanımlar için materyal niteliği taĢıdığı  

 Tüm kademelerde kullanılabilirliğinin yanı sıra ortaöğretim, müzik eğitimi veren 

çeĢitli kurumlar (güzel sanatlar liseleri, belediye konservatuarları, halk eğitim kursları 

vb.) ve üniversite düzeyi mesleki müzik eğitimi veren kurumlarda daha yaygın olarak 

kullanılabilir olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

5.2. Öneriler  

    Türk halk müziği ve oyunları bakımından zenginliğinin yanı sıra Türk kültürüne dair her 

alanının yaĢatıldığı Bursa‟da kaynak kiĢilerin geçen süre zarfında hızla azaldığı göz önünde 

bulundurularak; TRT, Kültür Bakanlığı, üniversite ve belediye gibi kurumlar tarafından alan 

çalıĢmalarının yapılması önem taĢımaktadır. 

    Türk müziğinin icra edildikçe var olabileceği, bunun için de gelecek nesillere aktarımının 

önem taĢıdığı hatırlandığında çalıĢmanın farklı yöre ve il örnekleri üzerinde uygulanmasının 

gerekli olduğu düĢünülürken, türkülerin evrensel alanda yerini alması için Türk BeĢlileri 

felsefesi ıĢığında çok seslendirilmesi de ayrıca önem taĢımaktadır.  

    Ses sahası, usul yapısı, edebi ve makamsal özellikleri açısından müzik eğitimi için uygun 

olan fakat gerek nota yazım biçimi itibariyle tavırlı Ģekilde yazılmıĢ olması, gerekse uygun 
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ses bölgesinde yazılmamıĢ olması gibi sebeplerden dolayı kullanılamayan türkülerin 

kullanılacak alan, yaĢ grubu ve eğitim kademesine göre aslı bozulmadan yeniden 

düzenlenerek yazılmaları ve müzik eğitiminde kullanılmak üzere sınıflandırılarak dağara 

kazandırılmaları önerilir. 

    Bu çalıĢmada analizi ve tasnifi yapılmıĢ Bursa türküleri genel, mesleki ve özengen müzik 

eğitiminin farklı kademelerinde, çeĢitli kazanımlar doğrultusunda kullanılabilir. 

    AraĢtırmanın dıĢında kalan Bursa‟ya ait diğer türkülerin de bu yöntemle analiz edilmesi, 

müzik eğitiminde kullanılabilirlik durumlarının tespit edilerek gerekli tasnifin yapılması 

önerilmektedir. 
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Ekler 

Ek 1: Eser Analiz Formu 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 ESER ANALĠZ FORMU 

                                                         Müzikal Yapısı 

Eserin Kararı: 

Eserin Makamı: 

Eserin Ses Aralığı: 

                                                             Ritmik Yapısı 

Eserin Usulü: 

Usulün Düzüm ġekli: 

                                                             Edebi Yapısı 

 Nazım ġekli: 

Nazım Birimi: 

Nazım Türü: 

Kafiye ġeması: 

Konusu: 
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Ek 2: YaĢ Gruplarına Göre Ses Eğitimi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                             

                              YAġ DÖNEMLERĠNE GÖRE SES EĞĠTĠMĠ 

 

                       YaĢ Aralığı 

 

                         Ses Aralığı 

 

                          6-9 YaĢ 

 

                   Re1-Sol1 > La1   

 

                              9-12 YaĢ 

     

                       Re1-Re2     

 

                             12-15 YaĢ 

 

                    Ses DeğiĢim Dönemi  

                              

                              16-18 YaĢ 

 

        Ses DeğiĢim Dönemi Büyük Ölçüde    

                         TamamlanmıĢtır  
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